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zástupkyně zřizovatele). 
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Charakteristika školy 

Ve školním roce 2024/2025 měla škola osmým rokem dvanáct tříd čtyřletého studia (v každém 
ročníku 3 třídy). Tímto bylo dosaženo dlouhodobé vize úplného čtyřletého dvanáctitřídního 
gymnázia, tak jak byla stanovena v dlouhodobém výhledu rozvoje školy. V tomto školním roce 
rozšířila plejádu stálých rodilých mluvčích (anglický, španělský, ruský jazyk) paní PhDr. Bianca 
Beníšek, Ph.D. (německý jazyk).  

Vedení školy kladlo důraz na kvalitní a náročnou výuku všech předmětů – zejména volitelných 
seminářů ve 3. a 4. ročnících. Zásadním kritériem je respekt k nárokům vysokých škol na úroveň 
znalostí a vědomostí gymnazistů. V tomto školním roce platily tři ŠVP, starší pro 4. ročníky, mladší 
(platný od 1. 9. 2022) platný pro 3. ročníky – obsahující mj. rozšíření hodinové dotace výuky 
matematiky 5-4-4-4; podporu většího dělení tříd; zavedení ročníkových prací; integraci změn RVP 
G v oblasti ICT napříč ročníky. Pro 1. a 2. ročníky byly v nejmladším ŠVP akcentovány potřeby vzniklé 
v souvislosti s dalším rozvojem školy (důraz na kvalitní výuku cizích jazyků - zavedení povinných 
seminářů z cizího jazyka, stabilní důraz na výuku matematiky, včetně výuky nepovinného předmětu 
Závěrečný matematický seminář, širší možnosti při volbě volitelných seminářů ve 4. ročníku, 
posílení výuky chemie, fyziky a biologie s jasným rozvržením praktických laboratorních cvičení). 

Pro aktuální 4. ročník byla v rámci ŠVP připravena široká nabídka tzv. blokových seminářů, které 
svou formou již anticipují vysokoškolský způsob výuky. Z nabídky 9 seminářů (výuka 1x za 14 dní 
v 2-hodinovém bloku) byly realizovány tyto: Proseminář ke studiu lékařských oborů, Matematické 
repetitorium, Humanitní proseminář, Modelování v 3D a Barevná chemie. V rámci čerpání OP JAK 
Šablon I pokračovalo angažování školního psychologa v týmu školního poradenského pracoviště, 
finanční čerpání projektu dále ušetřilo rozpočet školy a umožnilo nákupy učebních pomůcek, od 
výpočetní techniky, didaktických pomůcek až po spotřební materiál, školení pedagogů nevyjímaje. 
Operační program OP JAK Šablony I byl ukončen 31. 8. 2025 a od 1. 9. 2025 bude plynule navazovat 
čerpání OP JAK II do 31. 8. 2028.  

Od 1. 7. 2010 je Gymnázium správcem budovy a nemovitostí v majetku zřizovatele – Pardubického 
kraje. Od té doby prošel objekt celou řadou zásadních stavebních úprav. Mezi ty nejvýznamnější 
patří rekonstrukce sociálních zařízení v budově nebo zřízení auly gymnázia, která s kapacitou 96 
posluchačů slouží pro potřeby gymnázia (přednášky, besedy, koncerty, filmový klub, workshopy 
atd.). V roce 2014 byla dokončena realizace celkové rekonstrukce laboratoří a učeben chemie, 
biologie a fyziky v rámci projektu z OP VK „Podpora přírodovědného a technického vzdělávání 
v Pardubickém kraji“. Tato celková rekonstrukce a v případě laboratoře zcela nová realizace 
výrazným způsobem zlepšila podmínky vzdělávání na škole zvláště v odborných předmětech.  Ve 
stejném roce byly díky vstřícnosti zřizovatele zrekonstruovány šatny, sprchy a umývárny 
u tělocvičen. Zásadní potom byl v letech 2014 - 2015 projekt „Realizace úspor energie - 
Gymnázium, Pardubice, Mozartova“ financovaný z programu OP ŽP a rozpočtu Pardubického kraje. 
Investiční akce, jejíž náklady přesáhly 26 miliónů korun, pomohla k výrazné proměně celého 
objektu školy, vyššímu uživatelskému komfortu a k úspoře provozních nákladů. S touto investiční 
akcí úzce souvisí také zařazení objektu školy do tzv. EPC projektů směřujících k úspoře energií 
v rámci provozu objektů Pardubického kraje. Tato sada opatření byla realizována v průběhu jara a 
léta 2016 s náběhem v průběhu školního roku 2016/2017. Partnerem úsporných opatření je spol. 
Siemens. Došlo konkrétně k instalaci IRC ventilů u všech topných těles, k instalaci fotovoltaické 
jednotky na střeše školy, k instalaci perlátorů u vodovodních kohoutků a k částečné výměně zářivek 
za LED zářivky. V rámci realizace byl také opraven centrální přívod tepla a havarijní stav ventilů. 
Reálný dopad všech úsporných opatření bylo možné zaznamenat v přehledu za rok 2018. V roce 
2019 došlo k předání modernizovaných odborných učeben matematiky a deskriptivní geometrie, 
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výpočetní techniky a přilehlého kabinetu. Kromě stavebních úprav včetně odhlučnění byly učebny 
a kabinet vybaveny moderní výpočetní a didaktickou technikou, nábytkem a projekční technikou. 
Modernizace, jejímž investorem byl Pardubický kraj, resp. operační programy ITI, v celkové 
hodnotě přesahující 9 milionů korun výrazně zvyšuje kvalitu výuky technických předmětů.  

V roce 2020 byla vybudována laboratoř fyziky v prvním patře budovy. Během školního roku 
2023/2024 byla laboratoř dovybavena zbývajícími učebními pomůckami v hodnotě 1 mil. Kč 
z projektu I-KAP II. Od školního roku 2020/2021 byl uskutečněn přechod na nový školní intranetový 
server na platformě Opentext Open Enterprise Server, ve školním roce 2024/2025 byl postupně 
navyšován na verzi 25.2.  

V jarních měsících roku 2021 byly provedeny sanační práce v technickém suterénu školy, ve kterém 
se po zateplení školy objevila nadměrná vlhkost. Konkrétně šlo o vybudování větracích šachet, které 
budou zajišťovat odvětrání prostor. Bohužel následný stavebně-technický průzkum ukázal na vážné 
poškození nosných konstrukcí a nutnost dalších stavebních úprav. Ty byly zahájeny na začátku 
července 2023 a trvaly po dobu 1. pololetí školního roku 2023/2024. V letních měsících školního 
roku 2023/2024 byly opraveny technologie předávací stanice tepla. Ve školním roce 2024/2025 
proběhla první etapa výměny dožilých rozvodů topení spolu s osazením uzavíracích armatur. 
Zdařilou realizaci a financování těchto oprav zajistil náš zřizovatel – Pardubický kraj. V následujícím 
roce bude revitalizace rozvodů pokračovat druhou etapou. 

Během zářijových dní školního roku 2023/2024 byla dokončena rekonstrukce osvětlení, podlah 
a ozvučení jazykové učebny JAZ2, ta je navíc vybavena 75“ multidotykovým LCD panelem. O letních 
prázdninách školního roku 2024/2025 byly započaty rekonstrukční práce týkající se zlepšení 
akustiky a osvětlení i v jazykové učebně JAZ 1 opět za finančního přispění Pardubického kraje. 

V rámci přijatých protiepidemických opatření byly výdejní prostory školní jídelny vybaveny v roce 
2021 ochrannými skly, aby byla zvýšená bezpečnost strávníků i personálu jídelny. Od školního roku 
2022/2023 bylo bohužel nutné zapojit značné finanční prostředky školy na opravu technologií 
školní jídelny, které po pěti letech záruky od dodavatele vykazovaly řadu poruch a přístrojových 
selhání. Ve školním roce 2023/2024 se díky zřizovateli – Pardubickému kraji – podařilo obměnit 
poruchové elektrické multifukční pánve v kuchyňském provozu, byl opraven varný kotel 
a provedeny nezbytné související vodo-instalační práce. Během školního roku 2024/2025 byla 
provedena výměna poruchové myčky „bílého“ nádobí a byl pořízen multifunkční varný kotel 
s větším objemem spolu se souvisejícím gastro vybavením, opět za finančního přispění zřizovatele, 
Pardubického kraje. Díky tomu mohlo dojít k rejstříkovému navýšení počtu stravovaných žáků i pro 
další vzdělávací subjekt našeho zřizovatele. 

Od září 2015 je u hlavního vstupu zřízena recepce a vstupy do objektu jsou zabezpečeny osazením 
elektronických zámků, čipovým systémem a monitorovacím kamerovým zařízením. Těmito kroky 
byla výrazně zvýšena celková bezpečnost školy a monitoring pohybu osob v objektu s více 
působícími organizacemi. V měsíci červenci 2017 byla poté provedena celková výměna 
a modernizace zabezpečovacího systému s připojením na PCO, který se již nacházel v havarijním 
stavu. Připojení školy na PCO je zajištěno prostřednictvím komerčního subjektu. Od září 2022 byl 
rozšířen kamerový dohled na prostory ukládání jízdních kol žáků a přilehlé části školního dvora. 

Od května 2018 také i díky finančnímu přispění Spolku přátel gymnázia disponuje škola celkem 3 
vnitřními respirii, samozřejmostí je kvalitní pokrytí téměř celé školy WiFi připojením. Průběžně také 
dochází k inovacím v kabinetech a na nepedagogickém úseku školy (nábytek, malování apod.). 
V tomto trendu bude škola pokračovat i v dalších letech. O letních prázdninách školního roku 
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2024/2025 byla rekonstruovaná jazyková učebna JAZ 2 vybavena novým nábytkem financovaným 
z prostředků Spolku přátel gymnázia. 

V levém bloku objektu nadále zůstávají dislokována pracoviště Centra celoživotního vzdělávání - 
zařízení pro DVPP Pardubického kraje a Poradny pro rodinu Pardubického kraje. Obě organizace 
jsou zřizovány Pardubickým krajem a v budově působí od roku 2011. V pravém bloku v přízemí je 
část učeben a kabinetů pronajata ZUŠ Pardubice – Polabiny, která zde realizuje výuku hudebních 
a tanečních oborů. Ve stejném křídle budovy je jedna třída pronajata Evropskému vzdělávacímu 
centru - jazykové škole, která zde nabízí denní pomaturitní studium cizích jazyků. Po výše uvedeném 
výčtu je kapacita objektu plně využívána. Během prázdninových měsíců školního roku 2024/2025 
pokračovaly stavební a technické práce související s rozšířením zázemím pro školní talent centrum 
– Klub A21 v prostorách bývalého sociálního zázemí pro nájemce nafukovací haly. 

Další klíčové ukazatele: 

1) Trvá zájem o studium na naší škole. V tomto školním roce gymnázium zaznamenalo 236 přihlášek ke 
studiu, z toho 173 s prioritou 1. Škola nabízí tři třídy (90 míst). Způsob přijímání uchazečů se řídí 
školským zákonem. Přijímací řízení bylo dle rozhodnutí MŠMT ČR realizováno prostřednictvím Centra 
pro zjišťování výsledků ve vzdělávání. Na základě inovovaného elektronizovaného přijímacího řízení 
bylo do tří otevíraných tříd gymnázia od 1. 9. 2025 přijato v rámci 1. kola 90 uchazečů. Ostatní kola 
přijímacího řízení škola nepořádala. Zájem o naše gymnázium je vizitkou práce a úsilí všech pedagogů 
školy. 

2) Žáci i pedagogové mají možnost využití ryze cloudového informačního systému školy EduPage 
a portfolia služeb G Suite for Education, od dubna 2022 ve verzi Teaching and Learning Upgrade, 
poděkování Spolku přátel gymnázia za financování i ve školním roce 2024/2025. Samozřejmostí je 
bezdrátový přístup k internetu o přestávkách a mimo vyučování v prostorách školy. Pravidelné 
informace o škole poskytují webové stránky a oficiální profil školy na sociálních sítích. Zde je také 
podrobné aktuální zpravodajství o událostech školního roku, kde je možné získat detailní představu 
o chodu školy. Přístup ke klasifikačním datům mají žáci i zákonní zástupci prostřednictvím školního 
informačního systému aSc EduPage a to formou vzdáleného přístupu včetně mobilní aplikace.  

3) Žáci školy se tradičně opět ve velké míře zúčastnili soutěží a přehlídek (sportovní, jazykové, 
společenskovědní, apod.), stručný přehled umístění žáků ukazuje následující tabulka: 

Jméno Příjmení Soutěž Umístění Kolo 

Boleslav Peř. Ekonomická olympiáda 8. Celostátní 

Tomáš Hol. SOČ Zemědělství 11. Celostátní 

Barbora Slu. SOČ Zemědělství 11. Celostátní 

Lukáš Mach. Astronomická olympiáda 1. Krajské 

Filip Bun. Logická olympiáda 1. Krajské 

Kateřina, David Mik., Spá. Prezentiáda 1. Krajské 

Boleslav Peř. SOČ Strojírenství, hutnictví a doprava 1. Krajské 

Martina Kme. Výtvarná soutěž Gočárovy galerie 1. Krajské 

Michaela Sal. SOČ Ochrana životního prostředí 2. Krajské 

Ivo Žab. SOČ Ochrana životního prostředí 2. Krajské 

Barbora Šel. SOČ Problematika volného času 2. Krajské 

Jan Boj. Matematická olympiáda 2. – 3. Krajské 

Veronika Fuč. Olympiáda ve francouzském jazyce 3. Krajské 

Lukas Gro. Olympiáda v německém jazyce 3. Krajské 

Lada Nav. Olympiáda v anglickém jazyce 4. Krajské 
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Jméno Příjmení Soutěž Umístění Kolo 

Julie Pos. SOČ Problematika volného času 4. Krajské 

Matouš Kou. SOČ Zemědělství 4. Krajské 

Matouš Pav. SOČ Zemědělství 4. Krajské 

Matěj Pet. SOČ Problematika volného času 5. Krajské 

Kristýna Hub. SOČ Humanitní a společenskovědní obory 6. Krajské 

Tomáš Gro. SOČ Psychologie, sociologie 6. Krajské 

Michaela Kop. SOČ Zdravotnictví 6. Krajské 

Bára Krá. SOČ Pedagogika a psychologie 7. Krajské 

Jana Vac. SOČ Pedagogika a psychologie 7. Krajské 

Karolina Kři. SOČ Humanitní a společenskovědní obory 8. Krajské 

 

4) Škola je zařazena do Hokejové akademie HC Dynamo Pardubice. Ve škole studují aktuálně 2 hokejisté 
mládežnického týmu HC Dynamo Pardubice, kterým byla individuálně umožněna příprava v rámci 
hokejového klubu.  

5) Studentský divadelní klub GyMo v další herecké sezóně kromě říjnové derniéry „Prima sezóny“ 
úspěšně nastudoval a realizoval divadelní představení „Z besed malostranských“. 

6) Žáci školy vydali dvě čísla školního časopisu GYM, školní almanach 
literárních pokusů a prvotin našich studentů. Přípravu garantovaly Mgr. 
Zdeňka Rejmanová a Mgr. Lucie Škarvadová. Taktéž vyšla dvě čísla 
anglického školního časopisu „The Mozart Times“. Přípravu 
garantovala sekce anglického jazyka.  

7) Pokračovalo zapojení školy do projektu OP JAK Šablony I. Těžištěm 
aktivit je finanční zajištění funkce školního psychologa, dalšími složkami čerpání projektu jsou DVPP 
formou vzdělávacích seminářů a kurzů, a dále na doučování převážně ukrajinských žáků ohrožených 
školním neúspěchem.  

8) Během školního roku 2024/2025 se podařilo realizovat čtyři 
poznávací zahraniční výjezdy, v říjnovém termínu do Španělska, 
v prosincovém na Taiwan, v dubnovém do Normandie, 
v květnovém do Estonska. Navázali jsme spolupráci s 
gymnáziem Lycée Rollinat ve městečku Argenton-sur-Creuse v 
partnerském regionu Pardubického kraje – Regionu Centre.  

9) Škola se tradičně účastnila výstav škol Schola Bohemia a Hitparáda škol a zaměstnavatelů Parádního 
kraje 2024. 

10) Škola dlouhodobě spolupracuje s organizacemi AFS - mezikulturní programy a YFU, které organizují 
dlouhodobé výměnné studijní pobyty v zahraničí, podporujeme také dlouhodobé individuální studijní 
pobyty v zahraničí. Ve školním roce 2024/2025 dva naši žáci studovali v USA, jedna žákyně studovala 
ve Francii. 

11) Škola spolupracovala s řadou dalších subjektů, ze všech akcí vybíráme 
účast školního pěveckého sboru na tradiční Staročeské polabinské 
pouti v září 2024 nebo aktivní účast našich studentů na projektu Daruj 
krev s Mozarťákem. 

12) Klub A21 pro podporu nejenom talentovaných žáků pokračoval ve 
školním roce ve své činnosti a přispěl k řadě úspěchů žáků v oborových 
soutěžích a projektech. Nelze nezmínit i pomoc žákům třetích ročníků při tvorbě a obhajobě 
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ročníkových prací. Děkujeme garantům Klubu A21 na gymnáziu RNDr. Květě Sýkorové a Mgr. 
Alexandru Prokopovi. 

13) V ne zcela v utěšeném stavu se nachází venkovní sportovní zázemí pro výuku tělesné výchovy. 
Bohužel ani ve školním roce 2024/2025 neproběhla dlouhá léta plánovaná a více než potřebná 
rekonstrukce školního hřiště včetně přilehlých cvičebních zařízení a oplocení. Náklady v řádech 
milionů korun ponese Pardubický kraj.  

14) Na začátku školního roku se podařilo uskutečnit tradiční adaptační kurz 
1. ročníků, poprvé v prostředí Orlických hor, konkrétně v Čenkovicích. 
Program je připraven vyškolenými profesionály pro stmelení nově 
utvářeného třídního kolektivu, navození psychosociálního klimatu ve 
třídách a prevenci šikany. Průběh je pozitivně hodnocen žáky i rodiči a 
jeho přínos je patrný i v rámci dalších aktivit třídy v průběhu školního 
roku.  

15) V rámci sportovních aktivit dívky zvítězily v Regionálním šampionátu škol 
Pardubického kraje, chlapci skončili na krásném druhém místě. Nelze 
nezmínit účast školního týmu v celostátním finále Středoškolského 
atletického poháru či Středoškolské lize (SŠL) v ultimate frisbee a v řadě 
dalších sportovních soutěží. Kromě toho se podařilo realizovat dva 
lyžařské kurzy (Pec pod Sněžkou - bouda Krakonoš). V červnu 2025 se 
úspěšně uskutečnily jak tradiční sportovní kurzy 2. ročníků v rekreačním 
areálu v Pecce u Nové Paky, tak vodácký kurz splouvání Vltavy.  

16) Na škole funguje od roku 2021 restrukturalizovaná Studentská rada, která zastupuje všechny třídy 
školy a spolupracuje s vedením, potažmo pedagogy školy. Ve školním roce 2024/2025 realizovala SR 
řadu akcí jako jarní kolo studentské olympiády MozOl, tematické dny, studentské přednášky, atd.  

17) Hospodaření školy v příslušném kalendářním roce bylo opět vyrovnané. Škola uspěla v několika 
grantových řízeních (Pardubický kraj, město Pardubice). 
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Údaje o pracovnících školy – personální zabezpečení 

 

Jméno pracovníka Pracovní zařazení Pedagogická kvalifikace Délka 
praxe 

Maxwell Willam Andrews interní učitel Gy Rodilý mluvčí 12 let 

PhDr. Bianca Beníšek Ph.D. Interní učitel Gy 
UP Olomouc – Filosofická fakulta, 
rodilá mluvčí německého jazyka 

34 let 

Mgr. Lenka Bodláková interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 24 let 

Mgr. Jan Bolehovský interní učitel Gy UHK – Pedagogická fakulta 4 roky 

Mgr. Alexandra Carreño 
Pořízová  

interní učitel Gy MU Brno - Filosofická fakulta 22 let 

Ing. Rodrigo Salgado Marcello 
Carreño 

interní učitel Gy – 
rodilý mluvčí 

rodilý mluvčí španělského jazyka 21 let 

Mgr. Lyudvig Dogunek Interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 48 let 

Mgr. akad. mal. 
Vladana Hajnová 

Interní učitel Gy AVU Praha 33 let 

Mgr. Petr Harbich ředitel školy UHK - Pedagogická fakulta 25 let 

RNDr. Otto Horák interní učitel Gy 
UK Praha – Matematicko-fyzikální 

fakulta 
52 let 

Mgr. Veronika Horská (MD) interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 12 let 

Mgr. Soňa Chalupová interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 23 let 

Mgr. Johana Kalenská (MD) interní učitel Gy UP Olomouc – Filosofická fakulta 9 let 

Mgr. Veronika Kasalová (MD) interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 12 let 

Mgr. Radomíra Klempířová interní učiel Gy 
UHK - Pedagogická fakulta  

UK Praha - Pedagogická fakulta 
(výchovné poradenství) 

37 let 

Mgr. Michaela Lavo Interní učitel Gy 
Univerzita Pardubice – Filozofická 

fakulta 
11 let 

Mgr. Václava Lensmith interní učitel Gy UK Praha - Filosofická fakulta 30 let 

Mgr. Jaroslav Macek interní učitel Gy 
UP Olomouc – Filosofická fakulta a 

Fakulta tělesné kultury 
39 let 

Mgr. Erika Macková interní učitel Gy UP Olomouc – Pedagogická fakulta 38 let 

Mgr. Darja Pejchalová interní učitel Gy UHK – Pedagogická fakulta 13 let 

Mgr. Martina Pešková interní učitel Gy 
UHK – Pedagogická fakulta 
MU – Pedagogická fakulta 
ZČU – Pedagogická fakulta 

19 let 

Mgr. Martin Plha interní učitel Gy 
UK Praha – Fakulta tělesné výchova a 

sportu, Přírodovědecká fakulta 
26 let 

Mgr. Marek Procházka interní učitel Gy 
UP Olomouc – Přírodovědecká 

fakulta a Fakulta tělesné kultury 
16 let 

Mgr. Zdeňka Rejmanová interní učitel Gy Pedagogická fakulta Hradec Králové 42 let 

Mgr. Světlana Sajdlová interní učitel Gy Univerzita Hradec Králové 18 let 

Mgr. Dita Saxová interní učitel Gy MU Brno – Filosofická fakulta 14 let 

Milan Slabý, DiS. interní učitel Gy Konzervatoř Pardubice 7 let 

Mgr. Martin Sochor interní učitel Gy 
UP Olomouc – Přírodovědecká 

fakulta 
11 let 

Mgr. Barbora Suchánková interní učitel GY UHK - Pedagogická fakulta 15 let 

RNDr. Květa Sýkorová  interní učitel Gy UK Praha - Přírodovědecká fakulta 41 let 
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Jméno pracovníka Pracovní zařazení Pedagogická kvalifikace Délka 
praxe 

Mgr. Karel Šild interní učitel Gy 
UK Praha - Matematicko-fyzikální 

fakulta 
25 let 

Mgr. Lucie Škarvadová interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 11 let 

Mgr. Hana Špinková interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 22 let 

Mgr. Jan Váňa interní učitel Gy UK Praha - Přírodovědecká fakulta 10 let 

Mgr. Jana Veselková interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 28 let 

Mgr. Martina Vinklářová interní učitel Gy 
UP Olomouc – Přírodovědecká 

fakulta 
11 let 

Mgr. Tomáš Voltr interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 24 let 

Mgr. Marek Výborný 
ředitel uvolněný 

pro výkon veřejné 
funkce 

UP Olomouc – Cyrilometodějská 
teologická fakulta a Filosofická fakulta 

24 let 

Mgr. Jan Zapletal interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 24 let 

 

 

Nepedagogičtí pracovníci 
 

 

 

  

Jméno Pracovní zařazení Absolvovaná škola 

Petra Babincová 
Asistentka ředitele,    
hospodářka školy 

SEŠ Pardubice 

Ing. Renáta Šildová Ekonomka školy, finanční účetní VŠCHT Pardubice 

Iveta Řeháková Personální a mzdová účetní Obchodní akademie Pardubice 

Vlastimil Pelikán Školník do 1. 5. 2025  

René Pelikán Školník od 1. 5. 2025  

Zdena Růžičková Uklízečka  

Radka Volfová Uklízečka  

Blanka Černá  Uklízečka  

Markéta Smutková  Vedoucí školní jídelny 
Hotelová škola a obchodní akademie  

Velké Meziříčí 

Klára Bejstová Hlavní kuchařka 
SOU mlékárenské Pardubice, SOŠ a 
SOU obchodu a služeb Chrudim 

Pavla Pilařová 1. kuchařka  

Gabriela Vencláková Kuchařka SOU oděvní Pardubice 

Pavla Keslerová  Kuchařka SOU oděvní Pardubice 

Květoslava Dvořáčková  Kuchařka  

Jarmila Nytrová  Kuchařka  

Radmila Pobořilová Kuchařka  

Adriana Francová (DPČ) Recepční  

Iveta Kubcová (DPČ) Recepční  
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Přehled oborů vzdělání 

Kód oboru Název oboru Vydal Číslo jednací Platnost od 

79-41-K/41 Gymnázium MŠMT ČR 21 045/2008-21 1. 9. 2009 

 

 

 

Údaje o přijímacím řízení do 1. ročníku gymnázia pro školní rok 2025/2026 

Kód oboru Název oboru Počet přijatých 
k 30. 6. 2025 

z Pardubického 
kraje 

z jiných krajů 

79-41-K/41 Gymnázium 90 90 0 
 

Přijímacích zkoušek se v rámci 1. kola  přijímacího řízení účastnilo 236 uchazečů o čtyřleté studium, 
z toho 173 s 1. prioritou naší školy, 41 s prioritou 2 a 22 uchazečů s prioritou 3 a nižší. V porovnání 
s minulým rokem tak došlo k nárůstu počtu přihlášek s první prioritou o 15 procentních bodů na 
více než 73 % z celkového počtu přihlášek a naopak pokles o 11 procentních bodů přihlášek 
s prioritou 2, což je nesmírně pozitivní výsledek a známka vysoké atraktivity naší školy pro uchazeče 
o studium. V přijímacím řízení 232 uchazečů splnilo podmínky stanovené pro přijetí, 90 bylo přijato 
a 90 se nevzdalo práva na přijetí v rámci 1. kola. Poslední přijatý uchazeč byl 113. v pořadí, což je 
historicky (při otevírání 3 tříd prvního ročníku) doposud nejvyšší umístění v rámci výsledkové listiny. 
V rámci odvolání nebyly přijaty žádné podněty, které by byly postoupeny k vyřízení OŠ Krajského 
úřadu Pardubického kraje.   

Přijímací řízení se konalo v souladu s § 59 – 60 zák. č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění, ve znění pozdějších předpisů. Bylo 
tvořeno povinnými přijímacími zkouškami, jejichž administrací bylo MŠMT pověřeno Centrum pro 
zjišťování výsledků vzdělávání (Cermat).  Testy se skládaly z písemných testů z českého jazyka a 
matematiky. Čtyři uchazeči z Ukrajiny nekonali písemné přijímací testy z českého jazyka, 2 uchazeči 
požádali o přijímací test z matematiky v ukrajinštině. Testy vycházely z RVP ZV a s jejich realizací 
neměla škola v zásadě žádné problémy. Způsob zpracování výsledků odpovídal nastaveným 
parametrům informačního systému Cermatu.  

Kritéria přijímacího řízení stanovil ředitel školy. K uvedeným 100 bodům z testů z matematiky 
a českého jazyka a literatury mohl uchazeč získat až 10 bodů za prospěch ze ZŠ (výroční vysvědčení 
v 8. třídě a pololetní vysvědčení v 9. třídě) a dále až 5 bodů za úspěchy v soutěžích a aktivitách nad 
rámec běžných školních povinností. Tyto aktivity musely být řádně a průkazně doloženy jako 
součást (příloha) přihlášky každého uchazeče. V případech, kdy jednotnou zkoušku konají uchazeči, 
kterým se promíjí jednotná zkouška z českého jazyka a literatury, vytvořil ředitel školy ve spolupráci 
s CERMATEM tzv. redukované hodnocení všech přijímaných uchazečů ve vyhlášeném přijímacím 
řízení. Uchazeč, který nekoná jednotnou přijímací zkoušku z ČJL, se do výsledného pořadí ostatních 
uchazečů hodnocených na základě všech kritérií zařazuje na místo shodné s jeho pořadím v rámci 
redukovaného pořadí všech uchazečů bez výsledků jednotné přijímací zkoušky z ČJL. 

V rámci přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 bylo přijato 53 dívek a 37 chlapců.  
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Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu   

 
Plnění cílů ŠVP tříd v jednotlivých předmětech je pravidelně monitorováno v rámci zasedání 
jednotlivých předmětových komisí. Na závěrečné pedagogické radě dne 20. 6. 2025 bylo vyhodnoceno 
plnění cílů ŠVP za uplynulý školní rok 2024/2025 až na výjimky, které budou monitorovány na dalších 
zasedáních předmětových komisí, za splněné. 
 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků   

Maturitní zkoušky 2025 – jarní termín 
 
Ve školním roce 2024/2025 se podoba maturitní zkoušky řídila zák. č. 561/2004 Sb. O předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a Vyhláškou 
č. 177/2009 Sb. ve znění vyhlášky č. 311/2016 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve 
středních školách maturitní zkouškou, ve znění pozdějších předpisů.  
Maturitní zkouška se skládala ze dvou částí – společné a profilové. Aby žák uspěl, musí úspěšně složit 
povinné zkoušky obou těchto částí. Společná část maturitní zkoušky se skládá z povinné zkoušky z 
českého jazyka a literatury a druhé zkoušky, pro kterou si žák na přihlášce k MZk zvolí jeden ze 
zkušebních předmětů cizí jazyk (ANJ, FRJ, NEJ, RUJ, ŠPJ) nebo matematika. 
Zkoušky společné části MZk se konají formou didaktického testu. Didaktickým testem se pro účely 
tohoto zákona rozumí písemný test, který je jednotně zadáván a centrálně vyhodnocován, a to 
způsobem a podle kritérií stanovených prováděcím právním předpisem. Žák si může ve společné části 
zvolit až dvě nepovinné zkoušky ze zkušebních předmětů cizí jazyk, matematika a ze zkušebního 
předmětu matematika rozšiřující. 
Profilová část MZk se skládá ze zkoušky z českého jazyka a literatury, a pokud si žák ve společné části 
maturitní zkoušky zvolil cizí jazyk, ze zkoušky z tohoto cizího jazyka, a z dalších 2 povinných zkoušek.  
Zkoušky z českého jazyka a literatury a z cizího jazyka se konají vždy formou písemné práce a formou 
ústní zkoušky před zkušební maturitní komisí. 
Žáci, kteří si ve společné části MZk zvolili matematiku, musí zvolit alespoň jednu ze dvou dalších 
povinných zkoušek profilové části zkoušku z cizího jazyka.  
V případě, že si žák ve společné části MZk zvolil cizí jazyk, nemůže si tentýž cizí jazyk zvolit jako jednu 
ze dvou dalších povinných zkoušek profilové části MZk. 
Žák si volí pro další dvě povinné zkoušky profilové části MZk právě dva předměty z této nabídky: 
anglický jazyk, francouzský jazyk, španělský jazyk, německý jazyk, ruský jazyk, matematika, 
deskriptivní geometrie, biologie, chemie, fyzika, dějepis, zeměpis, informatika a výpočetní technika, 
základy společenských věd, hudební a výtvarná výchova. 
V rámci profilové části MZk může žák vykonat nejvýše dvě nepovinné zkoušky. 

Zkouška z cizího jazyka se mohla nahradit jazykovým certifikátem odpovídající úrovně, pokud počet 
zkoušek v profilové části žáka byl roven 4. Forma zkoušky v profilové části byla určena převážně jako 
ústní s výjimkou matematiky (forma písemné práce), základů společenských věd (kombinovaná forma 
písemného testu a ústní zkoušky), hudební výchovy kombinovaná forma praktické a ústní zkoušky) 
a výtvarné výchovy (kombinovaná forma maturitní práce s obhajobou a ústní zkoušky). Součástí 
nepovinných zkoušek společné části byla i výběrová zkouška „Matematika rozšiřující“. 
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Rok Společná část Profilová část 

2025 

2 povinné zkoušky  
1. český jazyk a literatura – 
didaktický test 
2. cizí jazyk nebo matematika – 
didaktický test 

• český jazyk a literatura (povinná 

zkouška) 

• cizí jazyk, pokud žák konal ve společné 

části didaktický test (povinná zkouška) 

• 2 další povinné zkoušky 
- stanovuje ředitel školy  

max. 2 nepovinné zkoušky 
z předmětů cizí jazyk, matematika 

 a matematika rozšiřující 

max. 2 nepovinné zkoušky 
- nabídku stanovuje ředitel školy  

 
G4.A 
Celkem 27 studentů, 9 prospělo s vyznamenáním, 18 prospělo. 

Předmět část Počet žáků Uspěli/celkový průměr Sp. 
Průměr u profilové zk. 

Anglický jazyk Sp. 17 100% / 94 % 

Anglický jazyk Pr.  14 + 13 nahr. cert. 2,29 

Biologie Pr. 3 3,00 

Český jazyk a literatura Sp. 27 100% / 83% 

Český jazyk a literatura Pr. 27 1,81 

Dějepis Pr. 4 1,50 

Deskriptivní geometrie Pr. 4 1,25 

Francouzský jazyk Pr. 1 2,00 

Chemie Pr. 2 4,00 

Matematika Pr. 11 1,09 

Matematika Sp. 10 100% / 80% 

Matematika rozšiřující (nepovinná) Sp. 9 100% / 58% 

Německý jazyk Pr. 1 1,00 

Ruský jazyk Pr. 1 + 1 nahr. cert. 2,00 

Výtvarná výchova Pr. 1 2,00 

Základy společenských věd Pr. 9 1,78 

Zeměpis Pr. 6 2,00 

Průměr za celou třídu za všechny povinné maturitní předměty profilové části (včetně 
případných nedostatečných) je 1,86. 
 
 

G4.B 
Celkem 28 studentů, 11 s vyznamenáním, 13 prospělo, 4 neprospěli. 

Předmět část Počet žáků Uspěli/celkový průměr Sp. 
Průměr u profilové zk. 

Anglický jazyk Sp. 23 100% / 87% 

Anglický jazyk Pr. 6 + 20 nahr. cert. 3,33 

Biologie Pr. 12 2,16 

Český jazyk a literatura Sp. 28 100% / 81% 

Český jazyk a literatura Pr. 28 2,21 

Dějepis Pr. 3 1,33 

Fyzika Pr. 1 3,00 

Hudební výchova Pr. 1 2,00 

Chemie Pr. 12 1,83 

Informatika a výpočetní technika Pr. 3 3,33 
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Předmět část Počet žáků Uspěli/celkový průměr Sp. 
Průměr u profilové zk. 

Matematika Pr. 2 3,50 

Matematika Sp. 3 100% / 67 % 

Německý jazyk Pr. 1 1,00 

Španělská jazyk Pr. 5 1,60 

Španělský jazyk  Sp. 2 85 % 

Výtvarná výchova Pr. 1 1,00 

Základy společenských věd Pr. 8 2,00 

Zeměpis Pr. 6 1,83 

Průměr za celou třídu za všechny povinné maturitní předměty profilové části (včetně 
případných nedostatečných) je 2,17. 
 
 
G4.C 
Celkem 30 studentů, 17 s vyznamenáním, 12 prospělo, 1 neprospěl. 

Předmět Část Počet žáků Uspěli/celkový průměr Sp. 
Průměr u profilové zk. 

Anglický jazyk Sp. 22 100% / 92% 

Anglický jazyk Pr. 8 + 20 nahr. certif 2,13 

Biologie Pr. 6 2,00 

Český jazyk a literatura Sp. 30 100% / 85% 

Český jazyk a literatura Pr. 30 1,83 

Dějepis Pr. 4 1,75 

Deskriptivní geometrie Pr. 4 1,25 

Fyzika Pr. 1 1,00 

Hudební výchova Pr. 1 1,00 

Chemie Pr. 7 1,43 

Informatika a výpočetní technika Pr. 3 2,33 

Matematika Sp. 8 100% / 75% 

Matematika Pr. 4 1,25 

Matematika rozšiřující (nepovinná) Sp. 5 100% / 56% 

Německý jazyk Pr. 3 1,33 

Španělský jazyk Pr. 4 1,25 

Výtvarná výchova Pr. 1 1,00 

Základy společenských věd Pr. 11 1,09 

Zeměpis Pr. 5 2,00 

Průměr za celou třídu za všechny povinné maturitní předměty profilové části (včetně 
případných nedostatečných) je 1,65. 

 
Z celkového počtu 85 „letošních“ maturantů v jarním zkušebním termínu bylo uděleno celkem 
37 vyznamenání, 43 maturantů prospělo, 5 neprospělo. Nepovinné zkoušky matematika 
rozšiřující se v letošním školním roce zúčastnilo 14 maturantů, z toho 14 úspěšně s celkovým 
průměrným skóre 57,14 %. 
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Přehled vysokých škol, na které byli přijati absolventi gymnázia pro 
akademický rok 2025/2026 

 

VŠ / Fakulta Počet absolventů 

Česká zemědělská univerzita v Praze 1 

Provozně ekonomická fakulta 1 

České vysoké učení technické v Praze 5 

Fakulta dopravní 2 

Fakulta stavební 3 

ČVUT 2 

Fakulta elektro-technická 1 

FSV 1 

Masarykova univerzita 16 

Ekonomicko-správní fakulta 1 

Fakulta filozofická 1 

Fakulta informatiky 4 

Fakulta pedagogická 2 

Fakulta právnická 1 

Fakulta sociálních studií 2 

Fakulta sportovních studií 2 

Fakulta veterinární hygieny a ekologie 1 

Lékařská fakulta 1 

Přírodovědecká fakulta 2 

Mendelova univerzita Brno 1 

Přírodovědecká fakulta 1 

Newton College a.s. 1 

Fakulta managementu a ekonomiky 1 

Univerzita Hradec Králové 7 

Fakulta filozofická 3 

Fakulta pedagogická 4 

Univerzita Karlova 16 

Fakulta humanitních studií 1 

Fakulta právnická 3 

Fakulta sociálních věd 2 

Fakulta tělesné výchovy a sportu 1 

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 1 

Lékařská fakulta 4 

Matematicko-fyzikální fakulta 1 

Právnická fakulta 1 

Přírodovědecká fakulta 2 

Univerzita obrany 1 

Fakulta vojenských technologií 
 
 
  

1 
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VŠ / Fakulta Počet absolventů 

Univerzita Palackého v Olomouci 8 

Fakulta filozofická 1 

Fakulta právnická 2 

Fakulta tělesné kultury 1 

Filozofická fakulta 1 

Lékařská fakulta 1 

Pedagogická fakulta 3 

Univerzita Pardubice 13 

Dopravní fakulta 1 

Fakulta ekonomicko-správní 4 

Fakulta filozofická 2 

Fakulta chemicko-technologická 5 

Fakulta zdravotnických studií 1 

Veterinární univerzita Brno 1 

Fakulta veterinární hygieny a ekologie 1 

VŠCHT Praha 1 

Fakulta chemicko-technologická 1 

Vysoká škola ekonomická v Praze 6 

Fakulta financí a účetnictví 1 

Fakulta informatiky 1 

Fakulta informatiky a statistiky 1 

Fakulta mezinárodních vztahů 1 

Fakulta podnikohospodářská 2 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 1 

Fakulta chemické technologie 1 

Vysoké učení technické v Brně 2 

Fakulta architektury 1 

Fakulta stavební 1 

Celkový součet 85 
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Studijní obor Počet absolventů 

Analytický chemik - manažer laboratoře 1 

Aplikovaná informatika 2 

Arboristika 1 

Architektura a stavitelství  1 

Bankovnictví a pojišťovnictví  1 

Bioinformatika  1 

Česká filologie a anglická filologie  1 

Ekonomie a management ve stavebnictví 1 

Ekonomika a management  2 

Elektronika a komunikace 1 

Farmacie 1 

Filosofie - Anglický jazyk 1 

Finance 1 

Finanční správa 1 

Fyzická geografie 1 

Fyzioterapie  2 

Geologie 1 

Globální podnikání a management  1 

Historie / fyzika se zaměřením na vzdělávání  1 

Hodnocení a analýza potravin 1 

Hospodářská politika 1 

Humanitní studia 1 

Italská filologie - Španělská filologie 1 

Kondiční trénink 1 

Kyberbezpečnost 2 

Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví 4 

Logopedie 1 

Management podniku 1 

Mediální studia a žurnalistika  1 

Mezinárodní studia a diplomacie 1 

Obecná jazykověda  1 

Obecná matematika/finanční matematika 1 

Ochrana zvířat a welfare 1 

Podniková ekonomika a management  2 

Politologie a mezinárodní vztahy 1 

Právo a právní věda 7 

Programování a vývoj aplikací 1 

Psychologie 1 

Sociální patologie a prevence 2 

Sociální práce  1 

Sociologie 1 

Speciální pedagogika a učitelství pro 1. stupeň ZŠ 1 

Stavební inženýrství 4 

Syntéza a výroba léčiv 2 

Technika a technologie v dopravě a spojích 3 



 25 

Studijní obor Počet absolventů 

Teritoriální studia 1 

Trenérství  1 

Učitelství 6 

Učitelství pro 1. stupeň základních škol  1 

Veterinární ochrana veřejného zdraví 1 

Vojenská geografie a meteorologie 1 

Všeobecné lékařství 6 

Výroba a syntéza léčiv  1 

Zdravotnické záchranářství 1 

Celkový součet 85 
 

Pozn: Uvedené údaje vychází z dohledané zpětné vazby od absolventů (100 %). 



 26 

Účast žáků gymnázia v soutěžích, další mimoškolní aktivity, výrazné aktivity předmětových 
komisí 

 

Aktivity žáků trvale zvýrazňují individualitu každého úspěšného žáka a současně podporují dobré postavení 
školy v regionu i u nejširší veřejnosti. Žáci se zúčastnili a úspěšně reprezentovali školu v řadě soutěží – 
sportovních, jazykových, matematických, přírodovědných, uměleckých i společenskovědních.  

Aktivity nad rámec standardního vzdělávání patří k zásadnímu prvku, který naši školu dlouhodobě profiluje. 

Výčet aktivit, účastí v soutěžích a dalších akcí podporujících všestranný rozvoj osobnosti žáka v návaznosti na 
činnost předmětových komisí: 

 

Předmětová komise českého jazyka, literatury a uměnovědných oborů  

Předsedkyně komise Mgr. Lucie Škarvadová 

Datum 
Aktivita (místo konání a stručný 

popis) 
Předmět 

Garant akce, 
účastnící se 
pedagogové 

28. 9. 2024 
Vystoupení školního pěveckého sboru 
na Staročeské polabinské pouti 

HV 
Milan Slabý, DiS, Mgr. 
Lyudvig Dogunek 

5. 10. 2024 
Derniéra hudební retro komedie 
Prima sezóna Studia GyMo (kulturní 
dům Dolní Roveň) 

ČJL Mgr. Jan Bolehovský 

23. 10. 2024 
Představení Noc na Karlštejně ve VČD 
Pardubice (celá škola) 

ČJL 

Mgr. Zdeňka 
Rejmanová, Mgr. Lucie 
Škarvadová, Mgr. Jan 
Bolehovský 

4. 11. 2024  Výchovný koncert České filharmonie 
v Rudolfinu – skladby Antonína 
Dvořáka (žáci 2. ročníků)  

HV 
Milan Slabý, DiS, Mgr. 
Zdeňka Rejmanová 

5. 11. 2024 
Beseda s absolventem Vítem 
Kubantem o novinářské profesi (žáci 
literárního semináře) 

ČJL/SLI Mgr. Lucie Škarvadová 

19. 11. 2024 
Divadelní představení Hana 
v Klicperově divadle v Hradci Králové 
(žáci literárního semináře) 

ČJL/SLI Mgr. Lucie Škarvadová 

19. 11. 2024 

Hudební exkurze do Kutné Hory – 
návštěva chrámu sv. Barbory, výklad o 
varhanách, seznámení s nástrojem, 
ukázka hry na varhany (žáci 1. ročníku) 

HV 
Milan Slabý, DiS, Mgr. 
Lyudvig Dogunek 

27. 11. 2024 

Školní kolo Olympiády v českém 
jazyce 
- 1. místo: David Spálenský, G2.C  
- 2. místo: Anežka Peřinová, G2.B (oba 
postup do okresního kola) 

ČJL 

Mgr. Lucie Škarvadová, 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová, Mgr. Jan 
Bolehovský 

2. 12. 2024 
Studentské divadelní představení 
Z besed malostranských (ABC klub 
Pardubice) – premiéra tragikomického 

ČJL Mgr. Jan Bolehovský 
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Datum 
Aktivita (místo konání a stručný 

popis) 
Předmět 

Garant akce, 
účastnící se 
pedagogové 

divadelního pásma, určená pro žáky ZŠ 
z Pardubic a blízkého okolí 

3. 12. 2024 

Exkurze na výstavy do Prahy:  
- Národní galerie ve Veletržním paláci 
– expozice „Konec černobílé doby“, 
umění od roku 1939 až po současnost 
- Centrum současného umění DOX – 
výstava malíře Josefa Bolfa 
„Melancholie vnějších mezí“ a výstava 
„Milkov“ sochaře Stefana Milkova 
- prohlídky výstav byly doplněné 
odborným výkladem a vedené formou 
dialogu s žáky (žáci semináře DVU a 
zájemci z 1. a 2. ročníků) 

VV/DVU Mgr. Vladana Hajnová 

10. 12. 2024 

Workshopy zaměřené na propojení 
vědy a umění s Ing. Alexandrou 
Prokopovou a MgA. Veronikou 
Doutlíkovou; po prohlídce výstavy děl 
s komentářem autorky V. Doutlíkové u 
školní auly následovala vlastní tvorba 
ve skupinách a poté instalace 
žákovských prací u auly gymnázia, 
(žáci G1.A a G2.C) 

VV Mgr. Vladana Hajnová 

12. 12. 2024 
Balet Tramvaj do stanice Touha ve 
Stavovském divadle v Praze (žáci 3. a 
4. ročníků) 

ČJL 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová, Mgr. Jan 
Bolehovský 

19. 12. 2024 

Tematický den Wellbeing  
- workshop věnovaný technikám 
usilujícím o aktivizaci žáků, o rozvoj 
jejich vlastní aktivity, samostatnosti a 
tvořivosti, doplněn o zklidňovací 
dechová cvičení 
- workshop Jak nám pomáhá 
umělecké tvorba? Co dělat pro to, 
abychom se cítili lépe? 

ČJL a další 
Mgr. Lucie Škarvadová, 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 

20. 12. 2024 
Vystoupení školního pěveckého sboru 
na vánoční akademii 

HV 
Milan Slabý, DiS, Mgr. 
Lyudvig Dogunek 

29. 1. 2025 

Okresní kolo Olympiády v českém 
jazyce: 
- David Spálenský, G2.C – pro nemoc 
se nezúčastnil 
- Anežka Peřinová, G2.B – 6. místo 

ČJL Mgr. Lucie Škarvadová 

13. 2. 2025 
Představení Bílá nemoc v Divadle ABC 
v Praze (žáci G3.B) 

ČJL Mgr. Jan Bolehovský 
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Datum 
Aktivita (místo konání a stručný 

popis) 
Předmět 

Garant akce, 
účastnící se 
pedagogové 

26. 2. 2025 
Představení Hamlet v Klicperově 
divadle v Hradci Králové (žáci G2.C a 
G3.C) 

ČJL Mgr. Jan Bolehovský 

13. 4. 2025 
Představení Oresteia v Národním 
divadle (žáci G2.A a G2.B) 

ČJL 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 

23. 4. 2025 
Představení Revizor v Divadle na 
Vinohradech v Praze (žáci literárního 
semináře, G4.A a G4.B) 

ČJL/SLI Mgr. Lucie Škarvadová 

5. 6. 2025 
Vystoupení školního pěveckého sboru 
na slavnostním předávání maturitních 
vysvědčení (Atrium Palác Pardubice) 

HV 
Milan Slabý, DiS, Mgr. 
Lyudvig Dogunek 

 

 

Projekty a dlouhodobé akce  

1) Datum Aktivita (místo konání a stručný 
popis) 

Předmět 
Garant akce, 
účastnící se 
pedagogové 

Září 2024 – 
červen 2025 

Půjčování knih ze školní knihovny 
(pondělí, úterý, pátek – velká 
přestávka) 

ČJL 

Mgr. Zdeňka 
Rejmanová, Mgr. Lucie 
Škarvadová, 
Mgr. Jan Bolehovský 

Září 2024 – 
červen 2025 

Úprava a aktualizace školní knihovny 
za finanční podpory Spolku přátel 
Gymnázia 

ČJL Mgr. Lucie Škarvadová 

Září 2024 – 
červen 2025 

Jazyková korektura článků 
umisťovaných na školní web 

 
Mgr. Lucie Škarvadová, 
Mgr. Jan Bolehovský 

Září 2024 – 
červen 2025 

Výzdoba školy, vedení školní kroniky  Mgr. Vladana Hajnová 

Září 2024 – 
červen 2025 

Zapojení studentů 1. a 2. ročníků do 
literárních projektů (třídní kroniky, 
filmové adaptace literárních děl, 
školní časopisy, hry apod.) 

ČJL 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 

Září 2024 – 
červen 2025 

Vedení Studia GyMo (divadelního 
souboru Gymnázia, Pardubice, 
Mozartova 449); příprava a realizace 
divadelních projektů se žáky 
gymnázia 

 

Mgr. Jan Bolehovský; 
divadelní zkoušky 
probíhají 1x za týden, 
vždy v úterý (16:15–
17:45) 

Září 2024 – 
červen 2025 

Návštěvy aktuálních výstav 
v Gočárově galerii s animačními 
programy (žáci 1. a 2. ročníků a 
semináře DVU; každá třída 2x za rok) 

VV/DVU Mgr. Vladana Hajnová 

Září–říjen 2024 
Zajištění, objednání a zaplacení 
předplatného studentské skupiny M 

ČJL 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 
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1) Datum Aktivita (místo konání a stručný 
popis) 

Předmět 
Garant akce, 
účastnící se 
pedagogové 

do VČD pro studenty i učitele 
gymnázia 

Září 2024 – 
duben 2025 

Vedení, oponentury a obhajoby 
ročníkových prací žáků 3. ročníku 

ČJL, VV, 
HV 

Mgr. Lucie Škarvadová, 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová, Mgr. Jan 
Bolehovský, Mgr. 
Vladana Hajnová, 
Milan Slabý, DiS 

Září 2024 – 
duben 2025 

Projekt „Máš umělecké střevo?“ – 
mezinárodní vzdělávací platforma 
zaměřená na současné výtvarné 
umění a způsoby jeho výuky na 
školách 
- Dvě skupiny žáků VV zpracovávaly 
téma projektu „Sdílení“ s možností 
využití různých uměleckých forem. 
- Zapojily se 3 dívky z G1.A a 5 dívek 
z G2.B, které následně obhajovaly 
projekt v celostátní konkurenci 
v budově Národní galerie v Praze. 

VV Mgr. Vladana Hajnová 

Duben 2025 
Vydání Almanachu GYM, sborníku 
textů začínajících autorů 

ČJL/SLI Mgr. Lucie Škarvadová 

Září 2024, 
březen 2025 

Pedagogické praxe absolventek 
Anny Horákové, studentky 
Pedagogické fakulty UK, a Adély 
Moravcové, studentky Pedagogické 
fakulty UHK 

ČJL 
Mgr. Lucie Škarvadová, 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

1) Datum Aktivita (místo konání a stručný 
popis) 

Účastnící se pedagogové 

3. 10. 2024 
Seminář Moderní československé 
dějiny, rok 1989 – JSNŠ (Praha, 
Knihovna Václava Havla) 

Mgr. Lucie Škarvadová 

29. 11. 2024 
Workshop Krizová intervence – 
Mgr. Karolína Čermánová 

Mgr. Zdeňka Rejmanová 

Prosinec 2024 
E-learningové studium školních 
maturitních komisařů 

Mgr. Lucie Škarvadová 

9. 1. 2025 
Prezenční seminář pro školní 
maturitní komisaře – NPI ČR 
Pardubice 

Mgr. Lucie Škarvadová 
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Podrobný popis vybrané aktivity předmětové komise  

Premiéra školního divadelního představení Z besed malostranských 
Datum: 2. 12. 2024 
Cíl: rozvoj znalostí, schopností a dovedností žáků, rozvoj 
klíčových kompetencí (k učení, k řešení problémů, 
komunikativní, sociální a personální) 
 Průběh: V pondělí 2. prosince se v pardubickém ABC klubu 
konala slavnostní premiéra nejnovější inscenace našeho 
gymnaziálního divadelního Studia GyMo, tentokrát na motivy 
povídek Jana Nerudy s názvem Z besed malostranských. 
Publiku bylo představeno tragikomické pásmo ze světa, který 
vstává z popela, konkrétně příběhy Přivedla žebráka na 
mizinu, Doktor Kazisvět, U Tří lilií, Pan Ryšánek a pan Schlegl a nakonec Jak si pan Vorel 
nakouřil pěnovku. Večerem diváky provedli mladý básník Jan Neruda a jeho přítel z Národních 
listů Jakub Arbes. Členové našeho souboru z řad třetího a čtvrtého ročníku (Lucie Blažková, 
Matyáš Burda, Tomáš Martin Holub, Mikuláš Kalousek, Natálie Klárová, Jáchym Vohradník ad.) 
nejen pečlivě nastudovali své role, ale zhostili se i adaptace Nerudova originálního literárního 
díla do formy divadelního scénáře. Už pátá inscenace z dílny našich studentských herců se u 
početného publika setkala se značným úspěchem a celý ansámbl pod vedením Mgr. Jana 
Bolehovského obdržel četné gratulace. Uměnímilovné publikum se již nyní může těšit na příští 
inscenaci, kterou pilně připravují žáci prvního a druhého ročníku. 

 

 

Předmětová komise cizích jazyků  

Předsedkyně komise Mgr. Soňa Chalupová 
 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Garant 

 ANGLICKÝ JAZYK  

Září 2024 Nabídka všem žákům naší školy anglického časopisu 
Bridge. 
Objednání a výběr peněz. Distribuce časopisů a učitelských 
sad. 

Mgr. Dita Saxová 

Září 2024 Nabídka všem žákům naší školy přípravných kurzů k 
mezinárodním zkouškám Cambridge English: Advanced 
(C1). Zorganizování 1 kurzu C1 pro žáky naší školy. 

Mgr. Dita Saxová 

Září – 
červen 
2025 

Organizace, účast při konání zkoušek Cambridge English: 
First a Cambridge English: Advanced na našem gymnáziu 
pro naše žáky i veřejnost 

Mgr. Dita Saxová 

14. 10. 
2024 

Brána jazyků I. – aktivita pro základní školy Mgr. Soňa 
Chalupová, Mgr. 
Alexandra Carreño 
Pořízová, Mgr. Hana 
Špinková, Mgr. 
Darja Pejchalová, 
Mgr. Dita Saxová 
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Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Garant 

16. 10. 
2024 

Brána jazyků II. – aktivita pro základní školy Mgr. Soňa 
Chalupová, Mgr. 
Alexandra Carreño 
Pořízová, Mgr. Hana 
Špinková, Mgr. 
Svěltana Sajdlová, 
Mgr. Dita Saxová 

27. 11. 
2024 

Bear Educational Theatre – History od England I. a II. 
-   3. ročník, 4. ročník 

Mgr. Soňa 
Chalupová 

11. 2. 2025 Okresní kolo olympiády v AJ 
3. místo Lada Navrátilová, G2.C 

Mgr. Soňa 
Chalupová 

3. 3. 2025 Bear Educational Theatre – London's Burning 
1. a 2. ročník  

Mgr. Soňa 
Chalupová 

17. 3. 2025 Krajské kolo olympiády v AJ 
4. místo Lada Navrátilová, G2.C 

Mgr. Soňa 
Chalupová 

Červen 
2025 

Souhrnné testy – čtení, poslech a gramatika, slovní zásoba 
1. – 3. ročník 

Všichni vyučující 

 FRANCOUZSKÝ JAZYK  

5. – 19. 10. 
2024 

Gymnázium, Mozartova na návštěvě partnerské školy 
Lycée Rollinat v Argenton-sur-Creuse ve Francii, učitelé (5. 
-12. 10. 2024), žáci (5. – 19. 10. 2024) 

Mgr. Hana Špinková, 
Mgr. Martina 
Pešková 

3. – 16. 11. 
2024 

Lycée Rollinat na návštěvě na Gymnáziu, Mozartova 
v Pardubicích, učitelé (3. – 9. 11. 2024), žáci (3. – 16. 11. 
2024) 

Mgr. Hana Špinková, 
Mgr. Martina 
Pešková 

20. 2. 2025
  

Školní kolo Olympiády ve francouzském jazyce 
1. místo Veronika Fučíková, G3.C 

2. místo Barbora Šelešovská, G3.B 

Mgr. Martina 
Pešková, Mgr. Hana 
Špinková 

24. 3. 2025 Krajské kolo olympiády ve francouzském jazyce – Veronika 
Fučíková, G3.C, 3. místo 

Mgr. Hana Špinková 

13. - 17. 4. 
2025 

Francie (Normandie) – poznávací zájezd 
- výběr studentů 

Mgr. Martina 
Pešková, Mgr. Darja 
Pejchalová 

12. 5. 2025 Návštěva Francouzské aliance v Pardubicích s G2.C Mgr. Hana Špinková 

Červen 
2025 

Souhrnné testy – čtení, poslech a gramatika, slovní zásoba 
1. – 3. ročník 

Mgr. Hana Špinková 

 ŠPANĚLSKÝ JAZYK  

25. - 30. 10 
2024 

Poznávací zájezd do Barcelony a okolí 
- výběr studentů 

Mgr. Alexandra 
Carreño Pořízová, 
Ing. Rodrigo 
Carreño, Mgr. Lucie 
Škarvadová 

28. 11. 
2024 

Účast na soutěži “5 JAZYKŮ NA PÓDIU”, Gymnázium Holice 
Porotce pro ŠJ 
 

Mgr. Alexandra 
Carreño Pořízová 

29. 11. 
2024 

DEN ŠPANĚLSKÉHO JAZYKA - FF KARLOVA UNIVERZITA, 
PRAHA 
 
prezentace ŠJ středním školám 

Mgr. Alexandra 
Carreño Pořízová 
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Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Garant 

výběr studentů 
 

19. 2. 2025 Školní kolo olympiády ve španělském jazyce  
kategorie SŠ 

1. Tadeáš Ptáček, G3.A     

  

Mgr. Alexandra 
Carreño Pořízová, 
Ing. Rodrigo Carreño 

Červen 
2025 

Souhrnné testy – čtení, poslech a gramatika, slovní zásoba 
1. – 3. ročník 

Všichni vyučující 

 NĚMECKÝ JAZYK  

30. 9. 2024 Divadlo 29, divadelní představení v NJ (2. ročník) Mgr. Jaroslav 
Macek, PhDr. Bianca 
Beníšek 

1. 10. 2024 Divadlo 29 večerní představení 3. roč. seminář NJ Mgr. Jaroslav Macek 

3. a 4. 12. 
2024 

Olympiáda v německém jazyce – školní kolo 
1. místo Lukas Grobben, G3.B 
2. místo Boleslav Peřina, G3.C 
3. místo Ivo Žabenský, G3.B 

Mgr. Jaroslav 
Macek, PhDr. Bianca 
Beníšek 

13. 12. 
2024 

B2 zkouška na nečisto PhDr. Bianca 
Beníšek 

17. 2. 2025 
 

Olympiáda v německém jazyce – okresní kolo 
3. místo Lukas Grobben, G3.B 
 

PhDr. Bianca 
Beníšek 

4. 3. 2025 Filmové představení, divadlo 29, organizace: Goethe-
Zentrum Pardubice (G1.B) 

PhDr. Bianca 
Beníšek 

12. 3. 2025 Zájezd na divadelní představení ´Faust´, Zittau (D), 
organizace: Goethe-Zentrum Pardubice, žáci z G3.C a G4.C 

Mgr. Jaroslav 
Macek, PhDr. Bianca 
Beníšek 

31. 3. 2025 Olympiáda v německém jazyce – krajské kolo 
3. místo Lukas Grobben, G3.B 
 

PhDr. Bianca 
Beníšek 

18. 6. 2025 Filmové představení ´Tschick´,  
Žáci z G3.B, G3.C 

Mgr. Jaroslav 
Macek, PhDr. Bianca 
Beníšek 

Červen 
2025 

Souhrnné testy – čtení, poslech a gramatika, slovní zásoba 
1. – 3. ročník 

Všichni vyučující 

 RUSKÝ JAZYK  

Prosinec 
2024 

Zahájena spolupráce s Varšavskou univerzitou „Retro 
projekt“: žáci 3. ročníku se dopisují v ruském jazyce se 
studenty 1. ročníku univerzity 

Mgr. Světlana 
Sajdlová 

12. - 17. 5. 
2025 

Estonsko Tallinn – výměnný pobyt se studenty G3.C, žáci se 
účastnili výuky na několika školách, prezentovali naši zem, 
město i školu.  

Mgr. Světlana 
Sajdlová, Mgr. Darja 
Pejchalová 

Září – 
červen 
2025 

Spolupráce se školami z Gruzie, Estonska, Turecka, Finska a 
Polska. Online setkání v ruském jazyce. Hra „Mystery 
Skype“. 

Mgr. Světlana 
Sajdlová 

Červen 
2025 

Souhrnné testy – čtení, poslech a gramatika, slovní zásoba 
1. – 3. ročník 

Mgr. Darja 
Pejchalová 
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Projekty a dlouhodobé akce : 

 

Doba trvání Název, pořádající organizace, na koho zaměřen, účastníci 
a stručný popis 

Pedagog - 
garant  
 

5. prosince 
– 18. 
prosince 
2024 

Výměnný program s taiwanskou školou - pobyt 15 žáků za 
doprovodu Mgr. Dity Saxové na Taiwanu, vzdělávací, 
kulturní, sociální program, v rámci programu proběhl 
projekt environmentální problematiky, v němž se probíraly 
a porovnávaly přístupy a možnosti obou zemí vedoucí 
k udržitelnému rozvoji a  zamezení znečišťování naší 
planety. 

Mgr. Dita Saxová, 
Mgr. Soňa 
Chalupová 

Září - 
červen 

OP JAK 1. III/10 Tandemová výuka č. 2 Mgr. Hana Špinková, 
Mgr. Světlana 
Sajdlová 

 
 
 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků  
 

Datum 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

(Místo konání a stručný popis, výstup apod.) 
Poznámka 
(Šablony,   

26. 9. 2024 Školení pořádané organizací Cambridge University Press 
and Assessment určené pro hodnotitele ústní části zkoušky 
YLE. 

Mgr. Dita Saxová 

19. 11. 
2024 

Webinář pro učitele nazvaný Webinar for Teachers-GenAI 
tools for independent learning with Joanna Szoke (práce 
s umělou inteligencí) 

Mgr. Dita Saxová 

20. 2. 2025 Webinar Pearson -  Transform workforce communication: 
Introducing AI powered language training  

Mgr. Soňa 
Chalupová 

13. 3. 2025 Assessing writing skills for B2 First for Schools and C1 
Advanced (webinář, Olha Madylus, Sarah Ellis – Cambridge 
English) 

Mgr. Michaela Lavo 

19. 3. 2025  Cambridge Booster – školení / workshop pro učitele, kteří 
připravují žáky na Cambridge zkoušky, konáno v Hradci 
Králové, lektor z Cambridge University Press 

Mgr. Dita Saxová, 
Mgr. Soňa 
Chalupová 

28. 3. 2025 Webinar Pearson -  Perseverance in teaching 
development 

Mgr. Soňa 
Chalupová 

11. 4. 2025 Školení na ústního zkoušejícího Cambridge English: First a 
následné dosažení certifikace. 

Mgr. Dita Saxová, 
Mgr. Soňa 
Chalupová 

25. 4. 2025 Webinar Pearson -  Online testing: AI accuracy and human 
development 

Mgr. Soňa 
Chalupová 

12. června 
2025 

Webinář - Assessing speaking skills for B2 First for 
Schools, C1 Advanced and C2 Proficiency 

Mgr. Dita Saxová, 
Mgr. Michaela Lavo 

 
 
  

https://www.pearson.com/languages/community/webinars/2025/02/transform-workforce-communication-introducing-ai-powered-language-training.html
https://www.pearson.com/languages/community/webinars/2025/02/transform-workforce-communication-introducing-ai-powered-language-training.html
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Podrobný popis vybrané aktivity předmětové komise  

MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE S GYMNÁZIEM VE FRANCII 
 
V loňském školním roce jsme úspěšně navázali 
spolupráci s gymnáziem Lycée Rollinat ve 
městečku Argenton-sur-Creuse v partnerském 
regionu Pardubického kraje – Regionu Centre. 
Tento kontakt nám byl zprostředkován díky 
projektu mobility, který na podzim 2023 
zastřešovala Mgr. Petra Pospíšilová 
z Pardubického kraje a pan Nicolas Montlivet za 
francouzskou stranu.  
Čtrnáctidenní výměny se zúčastnili 3 studenti 
z každé partnerské školy; od nás to byli: Veronika 
Fučíková a Petr Bezpalec z G3.C a Kateřina Mikulášová z G2.C, kteří intenzivně zažili rodinné 
prostředí, školní i volnočasový program svých korespondentů. V rámci setkání klubu Erasmus 
jsme mohli prostřednictvím prezentací a kahootu našim francouzským přátelům přiblížit 
historii a krásy naší země a kraje, a obdarovat je pardubickým perníkem, který si skutečně 
oblíbili. Učitelé (od nás to byly: Mgr. Hana Špinková a Mgr. Martina Pešková) strávili 
v partnerské škole týden a věřím, že náslechy na hodinách a reflexe jiného systému vzdělávání 
přinesly zajímavé podněty pro výuku. 
Francouzské partnery jsme během jejich pobytu u nás zapojili do školního vzdělávání a 
připravili jsme pro ně bohatý program, během kterého navštívili spoustu významných míst 
spojených s českou kulturou a historií (Praha, Kunětická Hora, Kutná Hora, Zámek Pardubice, 
Muzeum paměti národa apod.). Francouzští studenti také chodili s našimi studenty do 
tanečních a na volnočasové kroužky svých korespondentů a spřátelili se i s dalšími studenty 
našeho gymnázia.   
Navázaná přátelství rodin a kolegů budou určitě pokračovat na neformální úrovni. Pro 
následující školní rok chystáme další výměnu, do které se přihlásilo sedm studentů. 
 
 

 

Předmětová komise společenskovědní 

Předsedkyně komise Mgr. Jana Veselková 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 

 
Předmět 

Kdo se účastnil a 
pedagog - garant 

13. 09. 2024 Prezentace Pražského studentského 
summitu; aula; G2.A, B, C – Čeněk Mědílek 

ZSV Mgr. Jana Veselková 
Mgr. Suchánková 
Barbora 

Říjen – 
listopad 
2024 

Logická olympiáda, Mensa ČR – vybraní žáci 
1. – 4. ročníku 

ZSV Mgr. Barbora 
Suchánková 

27. 09. 2024 Exkurze Praha – Národní muzeum 
(historická budova – Panteon, kupole, 
aktuální výstavy); žáci SDE, vybraní žáci 

DEJ Mgr. Lucie Škarvadová 
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Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 

 
Předmět 

Kdo se účastnil a 
pedagog - garant 

05. 10. 2024 
07. 10. 2024 

Testování SCIO; pilotování testů SCIO – 3. a 
4. ročníky SZS, SMA; aula gymnázia 

ZSV Mgr. Jana Veselková, 
Mgr. Jan Váňa 

22. 10. 2024 Přednáška „Dobrovolnictví“; Ing. Lucie 
Křivková, KONEP; SZS G3.A, B, C 
 

ZSV Mgr. Jana Veselková, 
 

23., 24. 10. 
2024 

Branný závod Mise 2024 Skuteč; 2 týmy 
vybraných žáků 

ZSV, ZEM Mgr. Jan Váňa 

08. 11. 2024 Charitativní akce „Den veteránů“ – prodej 
vlčích máků; účast 6 žáků 3. a 4. ročníku 

ZSV Mgr. Jana Veselková 

18. 11. 2024 
Workshop feel the (hi)story – 17. listopad 
1989, Stužák; vybraní studenti 

ZSV, DEJ Mgr. Jana Veselková 

18. 11. 2024 Exkurze Terezín; vybraní studenti 1. – 4. 
ročníku 

DEJ Mgr. Lucie Škarvadová 
 

22. 11. 2024 GIS DAY 2024 (Univerzita Pardubice, 
Fakulta ekonomicko-správní; studenti SZE 
G4.A, B, C, teorie a praxe prostředí GIS, 
ukázky současného využití GIS) 

ZEM Mgr. Jan Váňa 

25. 11. 2024 
 

Ekonomická olympiáda – školní kolo; on-
line forma; B. Peřina (G3.C), M. Stoček 
(G4.C), T. Finek (G2.B), M. Burda (G4.A), A. 
Týč (G4.A), D. Vrančík (G2.B) – postup do 
krajského kola 

ZSV Mgr. Jan Váňa 

04. 12. 2024 
Dějepisná olympiáda – školní kolo; 
3 žáci - postup do okresního kola 

DEJ Mgr. Lucie Škarvadová, 
Mgr. Jan Bolehovský 

17. 12. 2024 
 

Geologická olympiáda – školní kolo; on-
line forma; 9 studentů postup do okresního 
kola 

ZEM Mgr. Jan Váňa 

8., 9., 23. 
01. 2025 

Exkurze ČNB a NM; G3.A, B, C; expozice 
Lidé a peníze; 

ZSV 
DEJ 

Mgr. Jana Veselková 
Mgr. Jan Váňa 
Mgr. Barbora 
Suchánková 

14. 01. 2025 Dějepisná olympiáda – okresní kolo; 1. 
místo  B. Peřina (G3.C) – postup do KK 
6. D. Spálenský (G2.C) 

DEJ  Mgr. Lucie Škarvadová 

29. 01. 2025 Geologická olympiáda – okresní kolo; on-
line forma; O. Pivokonský (G4.C), M. Kaňka 
(G4.B), O. Pohl (G3.C) – postup do 
krajského kola 

ZEM Mgr. Jan Váňa 

29. 01. 2025 Zeměpisná olympiáda – školní kolo; 1. 
místo V. Fedák (G2. B), 2. místo O. 
Pivokonský (G4. C) – postup do okresního 
kola 

ZEM Mgr. Jan Váňa, Mgr. 
Jana Veselková 
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Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 

 
Předmět 

Kdo se účastnil a 
pedagog - garant 

19. 02. 2025 Zeměpisná olympiáda – okresní kolo; 1. 
místo O. Pivokonský (G4.C) – postup do 
krajského kola, 6. místo V. Fedák (G2. B) 

ZEM Mgr. Jan Váňa 

24. 02. 2025 Koordinace akce spolku Díky, že můžem – 
podpora Ukrajiny, setkání žáků k výročí 
invaze na Ukrajinu  

ZSV Mgr. Jana Veselková 
 

03. 03. 2025 Planeta Země 3000: " Chile - země ledu a 
písku " (Kino Dukla; celá škola; populárně 
naučná projekce) 

ZEM Mgr. Jan Váňa 

06. 03. 2025 Workshop k DPZ „GREAT DISASTER 
CHALLENGE“: ve spolupráci s UTesla - 
Technecium (Alexandr Prokop) – pro výběr 
studentů gymnázia, ukázka možností 
využití digitálních nástrojů DPZ, praktické 
cvičení, lektoři z Katedry geoinformatiky 
PřF UK v Praze 

ZEM Mgr. Jan Váňa 

26. 03. 2025 Zeměpisná olympiáda – krajské kolo; O. 
Pivokonský (G4. C) – 8. místo 

ZEM Mgr. Jan Váňa 

31. 03. 2025 Geologická olympiáda - krajské kolo;  
O. Pivokonský (G4.C) – 3. místo 

ZEM Mgr. Jan Váňa 

01., 02., 03. 
04. 2025 

Exkurze do Památníku Zámeček – 
workshop Chceme žít – deníky válečných 
uprchlíků + komentovaná prohlídka 
expozice zaměřená na Pardubicko za 2. 
světové války; 1. ročník 

DEJ, ZSV Mgr. Lenka Bodláková 

02. 04. 2025 Celostátní krajské kolo Dějepisné soutěže 
gymnázií;  
David Spálenský (G2. C), Ivo Žabenský(G3. 
B), Petr Bezpalec(G3. C) 

DEJ Mgr. Jan Bolehovský 

03., 04. 04. 
2025 

Exkurze Praha: PSP ČR, Senát PČR;  
2. ročník; prohlídka obou komor PČR, 
beseda s prof. Ing. Jiřím Drahošem, DrSc., 
1. místopředsedou Senátu PČR 

ZSV, DEJ Mgr. Jan Váňa 
Mgr. Barbora 
Suchánková 
 

25. 04. 2025 Branný závod Legie, Zámeček Pardubice – 
2 šestičlenné týmy (dobrovolníci z 1. – 3. 
ročníku) – tým Váňova garda obsadil 1. 
místo, tým SK Pardubičky 2. místo 

ZSV, DEJ Mgr. Lucie Škarvadová 

27. 04. 2025 Soutěž E.ON EUROREBUS: krajské kolo na 
ČVUT v Praze; vybraní žáci 

ZEM Mgr. Jan Váňa 

29. 04. 2025 Debatní série F-TALK; AM Pardubice; 
organizace Díky, že můžem, iniciativa 
Generace F; vybraní žáci 

ZSV, DEJ Mgr. Jana Veselková 

13. 05. 2025 „Konference XX. ročníku českých a 
slovenských dějin“; FF UHK; vybraní 
studenti 

DEJ Mgr. Jan Bolehovský 



 37 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 

 
Předmět 

Kdo se účastnil a 
pedagog - garant 

10. 06. 2025 
Ekonomická olympiáda - celostátní kolo, 8. 
místo Boleslav Peřina (G3. C) 

ZSV Mgr. Jan Váňa 
 

 

Zapojení do projektů : 

Doba trvání 
 

Název, pořádající organizace, na koho 
zaměřen, účastníci a stručný popis 

Předmět Pedagog - garant  
 

 16. 09. 
2024 
 24. 03. 
2025 

„Srdíčkový den“, pořádá občanské sdružení 
„Život dětem“, charitativní akce zaměřená 
na prodej drobných předmětů, výtěžek je 
určen na pomoc těžce handicapovaných 
dětí. 
Účast žáků tříd G2. A, G2. B 

ZSV Mgr. Jana Veselková 

08. 11. 2024 „Den veteránů“; prodej vlčích máků; E. 
Kachlíková – garant, dvojice ze studentské 
rady; zajištění akce 

ZSV Mgr. Jana Veselková 

03. 12. 2024 
06. 01. 2025 

„Příběhy bezpráví“ – filmové projekce a 
workshopy; 1. a 2. ročníky 

DEJ Mgr. Lenka Bodláková 

10. 03. 2025 Kampaň „Vlajka pro Tibet“, žáci  4. ročníku 
připravili prezentaci o Tibetu a jeho 
politické situaci pro spolužáky 1. ročníku; 
vyvěšení tibetské vlajky jako vyjádření 
solidarity s tibetským lidem proti 
porušování lidských práv. 

ZSV Mgr. Jana Veselková 
 

Březen 
2025, 17. 3. 
2025 

Filmový festival Jeden svět na školách; 
účast G1. A, B, C; projekce filmu Můj 
sextortion deník, debata s odborníkem 
 

ZSV Mgr. Jana Veselková 
Mgr. Barbora 
Suchánková 
 

14. 5. 2025 Charitativní akce „Český den proti 
rakovině“; aktivní účast 6 studentů – 
prodej kytiček ve škole, zajištění a podpora 
akce; D. Spálenský (G2. C) 

ZSV Mgr. Jana Veselková 
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Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Datum 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

(Místo konání a stručný popis, výstup apod.) 
Kdo se účastnil  

pedagog  

13. 09. 2024 
MUNI Brno; prezentace pro střední školy, nabídka 
spolupráce a aktivit pro SŠ 

Mgr. Jana Veselková 
 

27. 09. 2024 Aktuální trendy ve výuce zeměpisu (PřF UK Praha; 
prohlubování odborné způsobilosti, diskuse a výměna 
zkušeností s pedagogy z různých škol; výstup – 
osvědčení o absolvování semináře) 

Mgr. Jan Váňa 

02. 10. 2024 „Migrace“ – přednáška Roberta Stojanova; Praha Mgr. Jana Veselková 
 

03. 10. 2024 Seminář Moderní československé dějiny, rok 1989 – 
JSNŠ (Praha, Knihovna Václava Havla) 

Mgr. Lucie Škarvadová 

04. 10. 2024 
 

Workshop k ročníkovým pracím: metodika (budova 
Gymnázia, kurz pod vedením externí lektorky) 

Mgr. Jan Váňa 
Mgr. Jana Veselková 
Mgr. Jan Bolehovský 
Mgr. Barbora Suchánková 

29. 11. 2024 Krizová intervence; školení a WS školní psycholožky  
Mgr. K. Čermákové 

Mgr. Jan Váňa 
Mgr. Jana Veselková 
Mgr. Jan Bolehovský 
Mgr. Barbora Suchánková 

Listopad – 
prosinec 
2024 

E-learning - ŠMAK Mgr. Lenka Bodláková 
Mgr. Lucie Škarvadová 

09. 01. 2025 Prezenční seminář pro školní maturitní komisaře – 
NPI ČR Pardubice 

Mgr. Lenka Bodláková 
Mgr. Lucie Škarvadová 

17. 03. 2025 Školení PISA – testování studentů Mgr. Jana Veselková 
 

25. 03. 2025 Školení diferenciace, individualizace;  
Mgr. Carmen Simonová 

Mgr. Jan Váňa 
Mgr. Jana Veselková 
Mgr. Jan Bolehovský 
Mgr. Barbora Suchánková 
Mgr. Lucie Škarvadová 

Celý rok Doktorské studium (Ph.D.) – Historický ústav FF UHK Mgr. Jan Bolehovský 

Podrobný popis vybrané aktivity předmětové komise:  

Exkurze do PČR  

Termín:   3., 4. 4. 2025 

Cíl:                 týmová spolupráce, prezentační a komunikační schopnosti,  

                             dovednosti argumentace, vyjednávací schopnosti 
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Průběh: Žáci druhých ročníků navštívili v první části 
exkurze dolní komoru Parlamentu ČR, průvodcem byl asistent 
ministra zemědělství ČR Marka Výborného Martin Tománek. 
Vysvětlil žákům fungování dolní komory a legislativní proces, 
prohlédli si řadu zajímavých prostor. V druhé části exkurze žáci 
navštívili horní komoru Parlamentu ČR, kde proběhla diskuse 
s 1. místopředsedou Senátu Jiřím Drahošem o prezidentské 
kampani či jeho působení na půdě Akademie věd. Na závěr si 
žáci prohlédli prostory Valdštejnského paláce a některá 
zajímavá místa historické Prahy. 

 

 

Předmětová komise přírodovědná 

Předsedkyně komise RNDr. Květa Sýkorová 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Pedagog 

26. 8. do 30. 8. 
2024 

1. ročník Letní školy Týdnem nás provázeli Jelena Příplatová a Alexandr 
Prokop. Akce plného přednášek a WS se účastnilo 18 studentů. Týdnem 
nás provázeli Jelena Příplatová a Alexandr Prokop. 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

26. 9. 2024 Přednáška Mgr. Hany Svobodové z Přírodovědecké fakulty Univerzity 
Karlovy v Praze o problematice ochrany mořských želv s názvem:“ Čím dál 
tenčí krunýře aneb želvy v úzkých.“Pro 2. ročníky. 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

3. 10. 2024 Přednáška RNDr. Terezy Petruskové, Ph.D., a prof. RNDr. Adama 
Petruseka, Ph.D., z katedry ekologie na PřF UK Praha: Co je a není 
ekologie a proč se jí zabývat. Ekologie jako věda zabývající se vztahy mezi 
jedinci, populacemi a společenstvy a jejich prostředím. RNDr. Tereza 
Petrusková nám představila chováním pěvců, zejména pak nejrůznějšími 
aspekty ptačího zpěvu. 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

4. 10. 2024 Petr Jan Juračka s dronem na K2 a do neprobádaných oblastí Kolumbie -    
přednáška a WS pro 60studentů 2. a3. ročníků 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

16. 10. 2024 Vítězové SOČ na nominační konferenci na FCHT UPA RNDr. Květa 
Sýkorová 

16. 10. 2024 Přírodovědný klokan 2024 
Soutěže se zúčastnilo 9 žáků, bez významného umístění v krajském či 
okresním kole. 

Mgr. Karel Šild 

24. 10. 2024 Online přednáška a WS B RNDr. Barbora Winterová, Př F UK MUNI Praha 
-“Mořské chráněné oblasti – korálové útesy“ Význam robotiky a 
environmentálního monitorování pro žáky 3. ročníku. 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

6. 9. 2024 – 26. 
10. 2024 

Autorská výstava, která je součástí projektu Art&Science spolupráce 
vědců/umělců s nadanými pardubickými žáky vycházejícího z 20 leté 
dramaturgie galerie GAMA. Umístěna je na našem gymnáziu v chodbě u 
Auly. 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

18. – 19. 10. 
2024 

Juniorská vědecká konference. 50 účastníků, kteří byli vybráni odbornou 
komisí ze všech zaregistrovaných na základě zaslaného abstraktů. Oceněni 
byli: 2. místo – Majákový pozorovací systém (Tomáš Martin Holub), a 3. 
místo – UV-VIS-Spektrometr (Matěj Bureš, David Theodor Nimrichtr). 
Vysoce ceněným úspěchem je, že jeden z našich projektů (transsonický 
autonomní UAV, Stanislav Hladík, Zdeno Sekerák) obdržel nominaci 
na cenu Neuron.  

RNDr. Květa 
Sýkorová 
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Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Pedagog 

8. 11. 2024 Konzultace k projektům SOČ na katedře leteckých konstrukcí ČVUT Praha 
spojena s exkurzí do dílny VŠ týmu ČTU space research a ČTU AeroLab a 
navázání spolupráce na výzkumných projektech (Hladík, Beneš, Peřina) 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

14. 11. 2024 Přednáška Filipa Samohýla z Univerzity Palackého v Olomouci pro 20 
studentů gymnázia. 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

19. 11. 2024 Slavnostní udílení cen Mladý talent Pardubického kraje 2024. Ocenění za 
naši školu získal Matěj Bureš z G4.C za svou práci „Vývoj a aplikace 
didaktického UV–VIS–NIR spektrometru pro výuku na ZŠ, SŠ a VŠ“, za 
kterou získali v roce 2024 2. místo v národním finále soutěže 
Středoškolské odborné činnosti.  Mariana Hanovcová z G1.C. Cenu 
získala za sportovní úspěchy. Je mistryní světa v Line dance a vyhrála 
mnoho soutěží, jako například Austrian Open nebo Czech Open. 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

20. 11. 2024 T-konference Praha UFCH JH Konference obsahovala 15 přednášek na 
různá témata.  
Součástí byla i posterová prezentace, které se zúčastnili naši studenti. 
Jakub Munzar: Využití Chip DSC pro studium foto-strukturálních změn, 
Matěj Bureš: Vývoj a aplikace didaktického UV-VIS-NIR spektrometru pro 
výuku na ZŠ, SŠ a VŠ, Stanislav Hladík: Transsonický bezpilotní letoun 
(UAV), Alena Machovcová: Morfologické epikardiální tukové tkáně a její 
souvislost s BMI, Ondřej Pivokonský:  Monitorování invazních dřevin v 
městském a příměstském prostředí Pardubic, Tomáš Martin Holub: Proof 
of concept unikátního SW/HW řešení embedded majákového 
pozicovacího systému. 
 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

22. - 24. 11. 
2024 

CASSINI HACKATHON 2024 MOZART  
O víkendu 22. – 24. listopadu se tým se členy z našeho gymnázia (Tomáš 
Martin Holub a Boleslav Peřina) https://www.cassini.eu/…ns/  
zúčastnil  8. Cassini hackathonu. Tento celoevropský hackathon se konal 
zároveň v deseti zemích, a to prezenčně i distančně. Letošním tématem 
byla EU a vesmír pro obranu a bezpečnost.  
Náš tým z centra Technecium za víkend připravil a představil projekt 
„GNSS – free solutions for geolocation and navigation“.  

RNDr. Květa 
Sýkorová 

26. 11. 2024 Fyziklání Online 2024 Výběr žáků z 3. a 4. ročníků Mgr. Světlana 
Sajdlová 

6. – 7. 12. 2024 AstroPi hackathon,Tc společně s ESERO CZ, ABB, SPŠE Pardubice a dalšími 
partnery. Studenti pracují na programování a workshop pro zájemce o 
Misi Zero, přípravy na Misi Space Lab, prezentací týmů. 
Tomáš Martin Holub G3.A a dalších 12 žáků školy. 
 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

12. 12. 2024 Astronomická olympiáda 
Školního kola se v kategorii CD zúčastnili 4 žáci z 2. ročníku, kde 3 
postoupili do krajského kola. Lukáš Machatý (G2.B) vyhrál krajské kolo 
v Pardubickém kraji a postoupil do celostátního finále. 

Mgr. Karel Šild 

15. 12. 2024 Projektové soustředění s týmem Tc aerospace nad vývojem bezpilotních 
letounů s reaktivním pohonem. Zúčastnili se Tomáš Martin Holub, 
Stanislav Hladík  

RNDr. Květa 
Sýkorová 

17. 12. 2024 Workshopy, přednáškový den na téma dozimetrie kosmického záření. 
Přednáška v aule gymnázia pro zájemce prvních až třetích ročníků 
s Markem Sommerem z UJF AVČR – stavba scintilačního dozimetru, 
novinky a badatelské projekty 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

22. 1. 2025 Seminář pro zájemce o SOČ a žáky píšící ročníkovou práci na téma: 
Jak psát / koncipovat SOČ - Teoretická část  

RNDr. Květa 
Sýkorová 

24. 1. 2025 Mezinárodní den vzdělání na Fyzikálním ústavu Akademie věd ČR na akci 
věnovanou komunikaci vědy a příhodně pořádanou u této příležitosti. 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

28. 1. 2025 Víkendové soustředění fotoelektronika, termomechanika aj. v prostorách 
Tc na gymnáziu 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

https://www.cassini.eu/hackathons/
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Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Pedagog 

29. 1. 2025 Seminář pro zájemce o SOČ a žáky píšící ročníkovou práci na téma: 
Jak psát / koncipovat SOČ - Praktická část 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

3. 2. - 9. 2. 
2025 

Jarní prázdninové stáže a konzultace nad projekty SOČ v Techneciu – 
želvy, bioreaktor, pozicovací systém, stavba sondážní rakety, konstrukce 
mise CanSat, dozimetrie 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

13. 2. 2025 Projektový meeting v Techneciu k reaktivním motorům, ponorkám a 
bezpilotním letounům. 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

Únor 2025 Školní kolo olympiády z biologie V kategorii A (3. a 4. ročník) vyhrála Lea 
Nožičková (G3.B), druhá skončila Anežka Nováková (G3.C) a nadvládu 
dívek korunovala třetí Míša Smolíková (G3.B). Kategorii B (1. a 2. ročník) si 
podmanili pro změnu chlapci. První byl Antonín Kouba (G2.B), druhý 
Martin Hamerník (G2.C) a pomyslné stupně vítězů uzavřel Matyáš 
Janovský (G2.A).  

Mgr. Marek 
Procházka, 
Mgr. Martin 
Plha 

28. 03. 2025 
23. 04. 2025 

Fyzikální olympiáda 
Úspěšným řešitelem domácího kola Fyzikální olympiády v kategorii C se 
stal Lukáš Machatý z G2.B, který si tím zajistil postup do krajského kola. 

Mgr. Karel Šild 

09. 04. 2025 Fyzika všemi smysly 
Studentky učitelského oboru Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity 
Karlovy přijely ukázat žákům 2. a 3. ročníků řadu fyzikálních pokusů, 
během kterých žáci zapojili opravdu všechny své smysly. Pomocí siloměru 
poměřili své síly, dozvěděli se více o principu elektromagnetické indukce a 
dokonce si zahráli v malém "fyzikálním orchestru". Celé pásmo bylo 
vedeno zábavnou formou v příjemné atmosféře. 

Mgr. Karel Šild 

29. 4. 2025 SOČ krajské a celostátní kolo.  RNDr. Květa 
Sýkorová 

7. – 8. 5.  2025 Soutěž CanSat  
Ve dnech 7. a 8. května se tým týmem studentů z naší školy účastnil 
národního finále soutěže CanSat pořádané Evropskou vesmírnou 
agenturou (ESA).  

RNDr. Květa 
Sýkorová 

14. 5. 2025 Pitva 4. ročník SBI Mgr. Marek 
Procházka 

6. 6. 2025 Konference Veletrh vědy v Praze. Na konferenci se prezentovalo více než 
100 expozic, které se týkaly širokého spektra oborů. Expozice projektů z 
naší školy zaujala mj. radního hlavního města Prahy RNDr. Daniela 
Mazura, Ph.D.  

RNDr. Květa 
Sýkorová 

11. 6. 2025 StreTech  
Žáci Tomáš Martin Holub (G3. A) a Boleslav Peřina (G3. C)se zúčastnili 
sedmnáctého ročníku přehlídky středoškolské techniky (StreTech) na 
fakultě strojní ČVUT v Praze, kde představili svoje projekty vyvíjené v 
dlouhodobé spolupráci našeho gymnázia s centrem Technecium. 
Konkrétně jsme prezentovali projekty optického pozorovacího systému, 
bioreaktoru pro výzkum řas a rychlostního bezpilotního letounu. 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

17. 6. 2025 Třicet žáků se zúčastnilo vernisáže výstavy v Praze "UDŽITELNÁ ZEMĚ" - 
Chytré technologie pro budoucnost. Výstava se konala pod záštitou 
ministra zemědělství Mgr. Marka Výborného. Zároveň proběhla 
prezentace vybraných projektů českých talentů z oblasti přesného 
zemědělství a péče o krajinu především z řad našich žáků. 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

19. 6. 2025 Přednáška o energii, které se zúčastnily třídy G2.B, G2.C a G1.A. RNDr. 
Antonína Fejfara,CSc. z Akademie věd České republiky. Tématem byla 
spotřeba energie lidmi a možnosti jejího získávání z obnovitelných zdrojů.   

RNDr. Květa 
Sýkorová 
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Projekty a dlouhodobé akce  

Datum Aktivita (místo konání a stručný popis) Předmět 
Garant akce, 
účastnící se 
pedagogové 

Celý školní rok Podpora talentovaných žáků ve spolupráci 
s Klubem A21, příprava žáků k SOČ, skvělé 
výsledky studentů v oborových soutěžích 

Napříč všemi 
předměty 

Garant RNDr. Květa 
Sýkorová 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Datum 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

(Místo konání a stručný popis, výstup apod.) 
Poznámka (Šablony,   

04. 10. 2024 Metodologie výzkumu (Mgr. Příplatová, Ph.D., Pardubice) 
Seminář zaměřený na nestandardní výzkumné metody, jejich specifika 

a vhodnost využití. 

Mgr. Karel Šild, 
Sajdlová, RNDr. 
Květa Sýkorová 

18. 10. 2024 Nové plány americké pilotované kosmonautiky 
(Halousek M., Hvězdárna Pardubice) 

Přednáška věnovaná připravovaným projektům k budování nových 
vědeckých i turistických základen na oběžné dráze Země či na Měsíci a 

možnostem pilotovaných letů k Marsu. 

Mgr. Karel Šild 

29. 11. 2024 Krizová intervence zaměřená na panické ataky u žáků 
(Čermáková K., Pardubice) 
Workshop věnovaný rozpoznání, projevům a řešení panické ataky u 
žáků. Nácvik technik krizové intervence. 

Mgr. Karel Šild, 
RNDr. Květa 
Sýkorová 

29. 1. 2025 
 

Seminář Mgr. Lenka "Jelena" Příplatová, Ph.D. na téma: Jak psát / 
koncipovat SOČ - Praktická část 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

31. 01. 2025 Tajemství snímků NASA (Horálek P., Hvězdárna Pardubice) 
Nejznámější český fotograf astronomických jevů vypráví o zákulisí 
pořízených astrofotografií, které byly vybrány jako snímky dne NASA, o 
pozorování a focení astronomických úkazů na noční i denní obloze. 

Mgr. Karel Šild 

5. 3. 2025 
 

Seminář Mgr. Lenka "Jelena" Příplatová, Ph.D. na téma: Jak efektivně 
odprezentovat vaši celoroční odbornou práci za 10 (resp. 5 minut) 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

8. - 11. 5. 
2025 
 

Botanický kurz 
 

Mgr. Martin Plha 

17. - 18. 5. 
2025 

Kurz určování nižších rostlin – Protisté pod mikroskopem Mgr. Martin Plha, 
Mgr. Marek 
Procházka 

29.8 - 
31.8.2025 

Účast na mezinárodní konferenci „Veletrh nápadů učitelů fyziky“ Mgr. Světlana 
Sajdlová 

 

Podrobný popis vybrané aktivity předmětové komise  

CASSINI HACKATHON 2024 MOZART  
O víkendu 22. – 24. listopadu se tým Gymnázia Mozartova 
zúčastnil 8. Cassini hackathonu. Tento celoevropský 
hackathon se konal zároveň v deseti zemích, a to prezenčně 
i distančně. Letošním tématem byla EU a vesmír pro obranu 
a bezpečnost.  
Náš tým z centra Technecium za víkend připravil a představil 
projekt „GNSS – free solutions for geolocation and 
navigation“. Konečným cílem projektu je plán a konstrukce 
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spolehlivého systému pro navigaci bezpilotních letounů bez využití GNSS (globálních 
navigačních systémů, např. GPS a Galileo). Tento systém by se spoléhal na databázi satelitních 
map a modelů terénu přímo v dronu, který je bude porovnávat se snímky terénu, nad kterým 
právě letí, a tak určí svou polohu. Tato data bude kombinovat s daty z inerciálního navigačního 
systému, který pomocí akcelerometrů a gyroskopů může určit polohu dronu ve vztahu 
k poloze, ze které startoval. Možnosti využití této technologie jsou velmi široké, nabízí se 
například využití tohoto systému jako záložního v případě poruchy GPS, nebo pro navigaci 
dronů v oblastech, kde je GPS signál rušen sluneční aktivitou nebo člověkem.    

 
 
 
Předmětová komise matematiky, deskriptivní geometrie a informatiky 

Předseda komise: Mgr. Martin Sochor 

Datum Aktivita 
Pedagog - 

garant 

6. 9. 2024 Rizika finanční negramotnosti 
Přednáška Ing. Jiřího Nožičky, Ph.D., o významu finanční gramotnosti. 
Kromě základních pojmů současné finanční matematiky byli žáci 
seznámeni i s řadou odstrašujících příkladů z praxe.  

Mgr. Radomíra 
Klempířová 

13. 11. 
2024 
4. 12. 2024 
 

Přípravný seminář k domácímu kolu MO (kategorie B) 
Tradiční kurz pořádaný studenty Matematicko-fyzikální fakulty UK, 
Fakulty jaderné a fyzikálně inženýrské ČVUT a organizátory 
Matematického korespondenčního semináře. Akce se za gymnázium 
účastnili dva studenti (Š. Hladík, F. Klíma, G2.A) 

Mgr. Martin Sochor 

26. 11. 
2024 

Internetová matematická soutěž Mathing 
Školní kolo oblíbené týmové soutěže. Za naši školu se zúčastnil 1 tým 
složený z žáků 2. – 4. ročníku. Celkově se soutěže účastnilo 214 týmů, 
naše reprezentace skončila na 33. místě.  
 

Mgr. Martin Sochor 

Listopad 
2024 

PIšQworky 
Účast ve školním a krajském kole. 

Mgr. Jan Zapletal 

27. 11. 
2024 

Internetová matematická soutěž Mathrace 
Týmové matematické soutěže probíhající on-line formou se účastnil 
jeden tým složený z žáků 3. a 4. ročníku. Soutěž pořádá Ústav 
matematiky a statistiky Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity a 
Česká matematická společnost. Náš tým se umístil na 44. místě z 86 
soutěžících týmů.  

Mgr. Martin Sochor 

3. 12. 2024 
10. 12. 
2024 

Matematická olympiáda (kategorie A) 
Organizace a oprava domácího a školního kola tradiční matematické 
soutěže. Účast 3 žáků, přičemž 2 pokračují do krajského kola. 

Mgr. Martin Sochor 

14. 1. 2025 Matematická olympiáda (kategorie A) 
Krajské kolo, jehož se účastnil R. Novotný (G4.A) a M. Čapek (G3.C). 
Výsledky: M. Čapek obsadil 6. – 8. místo, R. Novotný 10. – 11. místo. 

Mgr. Martin Sochor 

21. 1. 2025 
28. 1. 2025 

Matematická olympiáda (kategorie B) 
Organizace a oprava domácího a školního kola tradiční matematické 
soutěže. Účast 1 žáka, postup do krajského kola. 

Mgr. Martin Sochor 

21. 1. 2025 
28. 1. 2025 

Matematická olympiáda (kategorie C) 
Organizace a oprava domácího a školního kola tradiční matematické 
soutěže. Účast 2 žáků, postup do krajského kola. 

Mgr. Martin Sochor 

Únor – 
duben 2025 

Sféra nadaní Mgr. Martin Sochor 
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Datum Aktivita 
Pedagog - 

garant 

Zprostředkování dlouhodobého programu v rámci technických a 
přírodovědných předmětů pro nadané studenty středních škol 
organizovaných institucí Sféra. Zapojen Jan Bojčuk (G1.B) 

14. 3. 2025 Náboj 2025 
V 29. ročníku reprezentovaly gymnázium dva týmy juniorů (1. a 2. 
ročník) a jeden tým seniorů (3. a 4. ročník). Letošního Náboje se 
účastnilo 15 zemí nejen z Evropy, ale i z Asie a Afriky. Celkem soutěžilo 
1528 týmů: 785 juniorských a 743 seniorských. Tým seniorů obsadil 48. 
místo ze 144 týmů v ČR a 242. místo mezinárodně! Junior B vybojoval 
386. místo a zařadil se tak do lepší poloviny týmů. Tým junior A se umístil 
na pěkném 446. místě (obě umístění jsou mezinárodní).  

Mgr. Martina 
Vinklářová 

21. 03. 
2025 

Matematický klokan 2025 
Výsledková listina za školu i umístění v rámci okresu Pardubice a 
Pardubického kraje je v tabulce, soutěže se zúčastnilo 21 žáků 
v kategorii Junior a 9 žáků v kategorii Student. 
 
 

JUNIOR 

tř. jméno b. škola okres kraj 

G1.A Jolana Černá 92 1. 2. - 

G2.B Filip Bunček 85 2. - - 

G2.A Oliver Zdobinský 81 3. - - 

 

STUDENT 

tř. jméno b. škola okres kraj 

G3.C Radim Kopiště 83 1. - - 

G3.C Boleslav Peřina 80 2. - - 

G3.A Šimon Rázek 79 3. - - 
 

Mgr. Karel Šild 

1. 4. 2025 Krajské kolo Matematické olympiády (kategorie B, C) 
Účast 2 žáků gymnázia. Štěpán Hladík (G2.A) obsadil 6. místo, Jan Bojčuk 
(G1.B) obsadil fenomenální 2. - 3. místo. 

Mgr. Martin Sochor 

2. 4. 2025 
23. 5. 2025 

Prezentiáda 2025 
Letošními tématy této vyhlášené prezentační soutěže bylo „A pak už 
nic“ a „Přirozeně nepřirozené“. Tým Historici ve složení Kateřina 
Mikulášová a David Spálenský (oba G2. C), reprezentující naše 
gymnázium, zpracoval první z uvedených témat, konkrétně se 
konkrétně na dění po 17. listopadu 1989, čímž chtěl upozornit na to, že 
přerod totalitního do demokratického státu dal mnoho lidem velké 
množství práce a nestal se během jediného dne. Zároveň upozornit na 
potřebu stále pečovat o svobodu a demokracii. Tento nadějný tým 
dokázal i přes silnou konkurenci zvítězit, a postoupit tak do Grandfinále, 
které se konalo 23. 5. na Vysoké škole Škoda Auto v Mladé Boleslavi. 

Mgr. Tomáš Voltr 

Duben 
2024 

Vedení náslechových praxí studentů UHK 
Realizace náslechové praxe bývalých absolventů B. Černé a J. Dvořáka. 

Mgr. Radomíra 
Klempířová 

20. – 21. 5. 
2025 

MozOl 2025 
Zajištění technické podpory 

Mgr. Tomáš Voltr 

23. 5. – 13. 
6. 2025 

Opakovací písemná práce k ověření ŠVP výstupů 2. ročníku 
Příprava baterie cvičných a ilustračních zadání pro písemnou práci 
reflektující klíčové výstupy ŠVP za druhý ročník (algebraické (ne)rovnice 
všech typů, slovní úlohy, úprava algebraického výrazu, aplikace 
funkčních závislostí pro modelování reálné situace, trigonometrie, 
početní planimetrie). Příprava sady ostrých testů včetně náhradní 

Mgr. Martin Sochor 
Mgr. Karel Šild 
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Datum Aktivita 
Pedagog - 

garant 

varianty. Mentoring pro zapojené kolegy. Rozbor výsledků, zadání a 
kalibrace do dalších let u kulatého stolu. 

Červen 
2025 

Vzájemné hospitace 
Sekce matematiky se zapojila do realizace hospitací pro výměnu 
pedagogických zkušeností a vzájemného sdílení příkladů dobré praxe. 
Hospitace se zaměřili na problematiku diferenciace a individualizace 
výuky. 

Mgr. Martin Sochor 
Mgr. Radomíra 
Klempířová 
Mgr. Martina 
Vinklářová 
Mgr. Jan Zapletal 

12. 6. 2025 Den s lasery a fotonikou 
Popularizační akce na FJFI ČVUT. Program nabídl poutavé přednášky o 
vývoji a využití laserových technologií od medicíny přes průmysl až po 
vesmír. Účast dvou studentů druhého ročníku. 

Mgr. Martin Sochor 

22. – 27. 6. 
2025 

Týden vědy na Jaderce 
Popularizační akce pro středoškoláky konaná na FJFI ČVUT. Žáci 
vyslechnou řadu přednášek, zapojují se do miniprojektů, při nichž si 
vyzkouší reálnou vědeckou činnost, a účastní se exkurzí na vědecká 
pracoviště. V letošním školním roce se za naši školu účastní dva studenti 
druhého ročníku. 

Mgr. Martin Sochor 

 

Projekty a dlouhodobé akce  

Doba trvání Aktivita 
Garant 

 

 „Matika Česku“ 
Nový projekt na podporu výuky matematiky v ČR.  
Dosavadní aktivity v rámci projektu: 
4. 6. – Úvodní kulatý stůl: zahajovací konference, vytyčení 
hlavních cílů, seznámení se s týmem 
Srpen – celodenní konference 

Mgr. Martin Sochor 

Celý školní 
rok 

Organizace matematického kroužku  
Se zájemci z řad žáků všech ročníků se věnujeme zajímavým 
otázkám z historie matematiky, nadstandardním tématům i 
úlohám z různých matematických soutěží. Schůzky zpravidla 
probíhají 1x za 14 dní zpravidla ve středu (7:15 – 7:55) 
v učebně matematiky. 

Mgr. Martin Sochor 

 
 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků  
 

Datum 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

(Místo konání a stručný popis, výstup apod.) 
Pedagog - 

garant 

11. 9. 2024 OOP4FUN conference CZ Mgr. Jan Zapletal 

22. 11. 
2024 

Algoritmizace a robotika Mgr. Jan Zapletal 

27. 11. 
2024 

RNDr. Kubát: Význam matematiky pro středoškolské 
vzdělávání 

Mgr. Martin Sochor 
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27. 5. 2025 Filip Jelínek: Generativní umělá inteligence pro učitele 
Základní kurz seznamující s aplikacemi vybraných nástrojů 
umělé inteligence a jejich implementace do výuky. 
Obsahem kurzu bylo generování promptu pro ChatGPT, 
generování obrázků prostřednictvím umělé inteligence a 
tvorba prezentací pomocí AI. 

Mgr. Martin Sochor 

 
 
 
Podrobný popis vybrané aktivity předmětové komise  

Za tajemstvím života (podpora talentovaných žáků – Sféra) 

Od února do konce dubna 2025 se žák prvního ročníku Jan 
Bojčuk účastnil programu Za tajemstvím života ve Sféře 
Pardubice. Získal teoretické i praktické zkušenosti z mnoha 
oblastí – počínaje od práce s dřevem přes fyzikální a 
biologické pokusy až po virtuální realitu a 3D tisk: 

„Určitě také musím ocenit poslední dvě setkání, která byla 
zaměřená na seberozvoj, zhodnocení celé této cesty i na 
zlepšení našich prezentačních schopností. Musím říct, že se 
mi tohle strašně líbilo, protože konečně někdo myslel i na 
to, že by ten program měl mít nějaký hlubší přesah do reálného světa a měl by člověka někam 
nasměrovat. 

Lektoři byli vždycky příjemní a nápomocní a musím říct, že vždy panovala přátelská atmosféra. 
Vždy jsem se tak na nové setkání těšil. Tím, že navíc setkání trvala zpravidla dvě hodiny, tak 
jsme měli šanci stihnout i více věcí a zabrousit do tématu trochu více do hloubky.“  

 

 

 
 
Předmětová komise pro tělesnou výchovu a sport 

předseda komise Mgr. Martin Plha 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Kdo se účastnil a 
pedagog - garant 

12. 1. – 19. 
1. 
23. 2. – 2. 
3. 
2025 

Lyžařské kurzy pro třídy G1.A, G1.B, G1.C 
Pec pod Sněžkou 
Cíl akce:  zdokonalení dovedností našich studentů ve 
sjezdovém, běžeckém lyžování a  snowboardingu 

Mgr. Martin Plha 
Mgr. Martina Pešková 
Mgr. Jaroslav Macek 
Mgr. Darja Pejchalová 
Mgr. Tomáš Voltr 

31. 5 - 7. 6. 
2025 

Pecka, Sportovní kurz pro druhé ročníky 
Kurz je zaměřený na zdokonalování herních dovedností 
v míčových hrách. Žáci se učí orientovat podle mapy jak 
ve dne, tak v noci. 

Mgr. Martin Plha 
Mgr. Marek Procházka 
Mgr. Jaroslav Macek 
Mgr. Darja Pejchalová 

Září 2024 – 
květen 
2025 

Olympiáda středních škol  
 
OLYMPIÁDA STŘEDNÍCH ŠKOL – ÚSPĚCHY:  

Sekce TEV 
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Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Kdo se účastnil a 
pedagog - garant 

Dívky: 1. místo 
Chlapci: 2 místo  

Celý školní 
rok 

Postupy dívky: 
celostátní finále v košíkové 
finále  kraje ve volejbale 

Sekce TEV 

Celý školní 
rok 

Postup chlapci: 
celostátní finále ve florbale a atletice 

Sekce TEV 

Celý školní 
rok 

Dívky a chlapci společně: 
republikové finále Středoškolské ligy ve frisbee ultimate 
a orientačním běhu 

Sekce TEV 

 

Projekty a dlouhodobé akce  

Doba trvání Aktivita 
Garant 

 

2. 12. 2024 Subterra Cup – florbal chlapci – Pardubice Mgr. Pešková 

1. 4. 2025 Juniorský maraton Mgr. Pešková 
Mgr. Pejchalová 

24. 4. 2025 Memoriál Josefa Šťulíka – vytrvalostní běh v Ležákách, 
upomínka historické tragické události, propojení sportu 
s historií. 

Mgr. Pejchalová 

 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Datum 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

(Místo konání a stručný popis, výstup apod.) 
Kdo se účastnil  

pedagog  

21. 1. 2025 AO96 – 74 – 19 – 242 -10 – Úvod do generativní AI pro 
učitele: webinář - online 

Mgr. Macková 

27. - 29. 
8.2025 

Praktický odborný seminář „Škola v pohybe 2025“, FTVŠ 
UK Bratislava 

Mgr. Martina 
Pešková, Mgr. Darja 
Pejchalová 
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Podrobný popis vybrané aktivity předmětové komise:  

Termín:  31. 5. – 7. 6. 2025 Herní kurz Pecka 

Cíl:   Zlepšení herních dovedností žáků v těchto sportech: 
kopaná, volejbal, softbal, frisbee. Naučit je pracovat s mapou 
a orientovat se v lese. 

Průběh: Na začátku kurzu jsou žáci rozděleni do 
výkonnostně stejných týmů, které nejprve trénují a posléze i 
hrají danou hru. Poté, co dojde ke zlepšení individuálních 
dovedností a herního projevu, nastupuje turnajový systém 
smíšených družstev.  

Turnaj: Podle počtu chlapců a dívek vytvoříme herně vyrovnané smíšené týmy, které se 
utkávají turnajovým systémem v těchto sportech: volejbal, frisbee a softball. Každý z těchto 
sportů se hraje podle oficiálních pravidel, ale ve zkráceném čase. Výsledky jsou započítávány 
do tabulky a vyhodnoceny. 

Orientační běh:  

Na programu kurzu je denní a noční orientační běh. K dispozici máme mapy orientačních běžců 
z Jilemnice. Po důkladném vysvětlení a praktickém vyzkoušení žáci po dvojicích a trojicích 
vybíhají do lesa na denní orientační běh.  

Pro zpestření programu organizujeme i noční orientační běh, který je však veden pouze po 
cestách a je kratší. 
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Spolupráce se Spolkem přátel gymnázia 

Garant za pedagogy Mgr. Jan Bolehovský 

 
Spolek přátel gymnázia se aktivně podílí na podpoře chodu školy, na zajišťování sportovních 
i vzdělávacích aktivit žáků gymnázia a zlepšování celkových podmínek v rámci volnočasového 
vybavení školy. V souladu se zákonem funguje Spolek přátel gymnázia jako zapsaný spolek 
registrovaný u Krajského soudu v Pardubicích.  

V období maturitních zkoušek Spolek přátel gymnázia zajišťuje knižní odměny pro žáky, kteří 
maturují s vyznamenáním, desky na maturitní vysvědčení i pronájem sálu, v němž probíhá 
slavnostní předání vysvědčení. 

Kromě těchto pravidelně se opakujících akcí pomáhá Spolek finančně při zajištění většiny 
preventivních programů, realizaci spolupráce se zahraničními partnerskými školami, účasti 
našich studentů na sportovních soutěžích (startovné, cestovné…), dále přispívá na ceny při 
sportovních soutěžích v rámci letního kurzu. Podílí se na projektové činnosti gymnazistů 
prostřednictvím studentské rady, aktuálně ve školním roce Spolek financoval odměny pro 
studentskou olympiádu MozOl. Finančně také podporuje nákup učebních pomůcek a vybavení 
pro žáky. 

Každý rok Spolek přátel finančně zajišťuje nadstandardní cloudové řešení Google Workspace 
for Education ve verzi Teaching and Learning Upgrade, přispívá na vylepšení prostředí školy.  

V období leden – duben 2025 Spolek organizoval pro uchazeče o studium Přípravný kurz pod 
vedením zkušených lektorů. V 9 distančních lekcích měli zájemci možnost prohloubit svoji 
přípravu v matematice a českém jazyce. 

 

Děkujeme Spolku za spolupráci a veškerou podporu.  
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Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo významným prvkem v činnosti učitelů školy i 
ve školním roce 2024/2025. A to jak v rámci vlastního vzdělávání, tak v rámci vedení kurzů a 
přednášek pro pedagogy na rozmanitých vzdělávacích fórech.  

Ředitel školy je členem Asociace ředitelů gymnázií ČR; dále Rady pro spolupráci s praxí 
Pedagogické fakulty UHK. Ve školním roce 2024/2025 absolvoval řadu kurzů dalšího 
vzdělávání: např. Metodika vedení ročníkových prací (4. 10. 2024), Skartační řízení 
elektronických dokumentů (11. 3. 2025), Diferenciace a individualizace výuky (25. 4. 2025) a 
jako koordinátor ICT vedl řadu workshopů pro pedagogy gymnázia.  

Pedagogický sbor je od konce školního roku 2023/2024 plně kvalifikovaný v oblasti 
specializovaných činností. 
 
Výčet seminářů a vzdělávacích akcí učitelů školy je součástí popisu činností jednotlivých 
předmětových komisí školy. Vedení kladlo velký důraz na skupinová DVPP přímo na půdě 
gymnázia, jedná se mj. o říjnový workshop Metodika vedení ročníkových prací (pro 25 
pedagogů gymnázia), workshop Diferenciace a individualizace výuky (pro 20 pedagogů 
gymnázia) či květnový a červnový termín Praktického využití AI při tvorbě a revizi ročníkových 
prací. 
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Zapojení školy do projektů a partnerství  

Jako každý rok, i letos se náš pěvecký sbor představil na 
Staročeské polabinské pouti v sobotu 28. 9. 2024. Žáci gymnázia 
prvních a druhých ročníků započali dopolední program s 
několika písněmi z oblasti populární hudby. Nacvičoval je s nimi 
opět pan učitel Milan Slabý. Vystoupení se podařilo a sbor na 
této akci školu skvěle reprezentoval. 

I letos se našim žákům podařilo dát dohromady dostatek 
materiálů pro vydání studentského časopisu The Mozart Times. 
Témata byla opět rozmanitá a zabývali jsme se nejen aktuálním 
děním.  

Naše škola se úspěšně účastnila výstav Schola Bohemia a 
Hitparáda škol a zaměstnavatelů Parádního kraje 2024.  

V září 2024 a březnu 2025 se naše škola opět zapojila do 
charitativního projektu s názvem Srdíčkový den. K prodeji nám 
byly rozdány drobné předměty, jejichž koupí bylo možné 
přispět na podporu vážně nemocných dětí. Výtěžek je určen na 
pomoc těžce handicapovaných dětí. 

V jarních měsících roku 2025 se podařil realizovat tradiční 
projekt studentského časopisu Literárního semináře.  

Prosincový tradiční projekt Tematický den i květnový Den 
osobností byly úspěšně realizovány v klasické prezenční formě.  

V listopadu 2024 a v březnu 2025 žáci gymnázia pod vedením 
garantky Mgr. Martiny Vinklářové úspěšně pokračovali 
v projektu Daruj krev s Mozarťákem ve spolupráci 
s pardubickou nemocnicí.  



 52 

Hodnocení poradenských služeb výchovného a kariérového poradce 

 
Poradenská, metodická a informační činnost:  

• Poradenská činnost je na gymnáziu realizována jako výchovné a kariérové 

poradenství.  V rámci kariérové poradenství žákům poskytujeme služby v otázce 

profesní přípravy, vhodného výběru VŠ a budoucího povolání. Veškeré informace o 

dalších možnostech studia a profesního rozvoje žákům předáváme elektronicky 

pomocí školního informačního systému nebo dále také prostřednictvím letáků na 

nástěnku, která je umístěna v mezipatře a je tak dostupná pro všechny. Výchovný 

poradce poskytuje celoročně poradenskou činnost pro zákonné zástupce žáků a žáky 

při řešení jejich studijních a osobních problémů. Vzhledem k tomu, že v poslední době 

přibývá závažných problémů, obracíme se na Pedagogicko-psychologickou poradnou v 

Pardubicích (PPP), případně na Magistrát města Pardubic – odbor sociálních věcí, 

Policií ČR a na částečný úvazek u nás pracuje školní psycholog Mgr. Karolína 

Čermáková. Díky tomu může celé školní poradenské pracoviště efektivně pracovat. 

Výchovný poradce dále úzce spolupracuje s metodikem prevence. 

• Ve škole pracuje zcela samostatná studentská rada. Žáci si sami vytvořili stanovy, podle 

kterých se jejich činnost řídí. Schází se pravidelně ve studentské místnosti, v případě 

nutnosti zvou k setkáním i vedení školy. I nadále se aktivně zapojujeme do činnosti 

Studentského parlamentu při Magistrátu města Pardubic (G2.C David Spálenský a G1.A 

David Hrubeš).  

 

Počet mimořádně nadaných žáků s IVP 5 

Počet žáků s SPU PO2 5 

Počet žáků s SPU PO3 1 

Počet vzdělávaných žáků dle individuálních vzdělávacích plánů pro sportovce  14 

Počet vzdělávaných žáků dle plánu pedagogické podpory PO1 14 

 

 

ANALÝZA MINULÉHO OBDOBÍ 

 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Garant 

Září – 
červen 
2025 

Vytvoření a průběžná kontrola Individuálních 
studijních plánů pro sportovce 

Mgr. Soňa Chalupová 

Září – 
červen 
2025 

Vytvoření a průběžná kontrola Individuálních 
studijních plánů pro mimořádně nadané žáky 

Mgr. Soňa Chalupová 
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Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Garant 

Září – 
červen 
2025 

Koordinace žáků s PO 2. stupně  Mgr. Soňa Chalupová 

Září – 
červen 
2025 

Vytvoření a průběžná kontrola plánů pedagogické 
podpory 

Mgr. Soňa Chalupová 

6. 9. 2024 Učební styly – workshop  
G1.A, G1.C 

Mgr. Soňa Chalupová, 
Mgr. Karolína Čermáková, 
Mgr. Michaela Lavo 

10. 9. 2024 Učební styly – workshop  
G1.B 

Mgr. Soňa Chalupová, 
Mgr. Karolína Čermáková, 
Mgr. Michaela Lavo 

13. 9. 2024 Brno – MUNI – setkání zástupců škol Mgr. Soňa Chalupová, 
Mgr. Jana Veselková 

26. 9. 2024 Setkání VP - aktuality Mgr. Soňa Chalupová 

3. 10. – 4. 
10. 2024 

Kongres výchovných poradců - Brno Mgr. Soňa Chalupová 

8. 10. 2024 Krizová intervence Praha Mgr. Soňa Chalupová 

18. 10. 
2024 

Schola Bohemia – přehlídka středních škol Vybraní pedagogové a 
vedení školy, výchovný 
poradce 

24. 10. 
2024 

Setkání VP ZŠ a představitelů středních škol - aula Mgr. Petr Harbich, Mgr. 
Soňa Chalupová 

20. 11. 
2024 

GAUDEAMUS – PRAHA studenti G3.B, G3.C Mgr. Soňa Chalupová 

21. 11. 
2024 

GAUDEAMUS – PRAHA studenti G3.A Mgr. Soňa Chalupová 

29. 11. 
2024 

Krizová intervence workshop  Mgr. Soňa Chalupová 

12. 12. 
2024 

Školení VP – spolupráce ÚP, SPC Mgr. Soňa Chalupová 

13. 2. 2025 Školení VP – podpůrná opatření Mgr. Soňa Chalupová 

21. 2. 2025 Volba seminářů pro budoucí třetí ročník Vedení školy, výchovný 
poradce 

18. 3. – 19. 
3. 2025 

Školení ŠIKANA – TAVATA, Praha Mgr. Soňa Chalupová, 
Mgr. Michaela Lavo 

3. 4. 2025 Školení VP – řešení stížností Mgr. Soňa Chalupová 

16. 4. 2025 Přednáška Úřad Práce –  
3. a 4. ročník 

Mgr. Soňa Chalupová 

 

Další přehled aktivit viz zprávy z jiných komisí. 

 

 
 30. června 2025                                                         Mgr. Soňa Chalupová 
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Hodnocení činnosti školního metodika prevence 

• Cílem našeho preventivního programu bylo udržení široké nabídky preventivních 
programů reagujících na nové formy rizikového chování pro žáky, prohloubení 
spolupráce třídních učitelů se ŠPP, vzdělávání pedagogického sboru v oblasti prevence 
i mimo ni, zlepšení spolupráce školy a rodiny v oblasti prevence a získání finančních 
prostředků na úhradu preventivních aktivit. 

• Napříč předměty a ročníky docházelo k implementaci různých tematických bloků 
zaměřených na prevenci nežádoucích sociálních jevů. 

• Pro podporu dobrého klimatu školy byla zabezpečena pestrá nabídka mimovýukových 
akcí a aktivit pro studenty. 

• Školní metodik prevence spolupracoval se školním psychologem, ostatními členy ŠPP 
a pedagogickým sborem, včetně třídních učitelů a vedení. 

• Metodik prevence zahájí akreditované studium k výkonu specializovaných činností 
v následujícím školním roce. 

 

• Další vzdělávání metodika prevence: 

Online kurz první pomoci #kryjemevamzada (MUDr. Marek Dvořák) 

Jak podporovat děti a mladé lidi s traumatickými zkušenostmi  (online kurz, SOFA) 

Krizová intervence ve školním prostředí (Semiramis)Krizová intervence (Mgr. Čermáková) 

6 kroků k podpoře vztahů ve vaší třídě (webinář, Mgr. Kateřina Palová, Ph.D.) 

Šikana a její řešení (Praha, Tavata) 

Podpora konstruktivní spolupráce s rodiči a techniky krizové komunikace (iPREV; webinář) 

Odborný panel k bezpečnosti ve školách (online, MŠMT) 

Online kurz první pomoci #kryjemevamzada dětem (MUDr. Marek Dvořák) 

 

• Další vzdělávání a podpora pedagogů: 

Komunikace pro učitele (29. 8. 2024; Semiramis) 

Monitorovací dotazníky s třídními učiteli 

Rozšiřování digitálního katalogu a databáze podpůrných materiálů a metodik pro 
učitele 

Rozšíření knihovního fondu v oblasti prevence 

Rozesílání nabídek DVPP 

Podpůrné konzultace a rozhovory 

 

• Komunikace s rodiči: 

Rozeslání infografik na téma povodní 

Rozeslání infografik na téma deepfakes 
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Rozeslání infografik na téma e-cigaret, vaporizérů, kratomu a hhc 

Rozeslání infomailu na téma služeb poradny pro rodinu Pardubického kraje 

Rozeslání infografik na téma vysvědčení 
 

1. ročník 

• v prvních ročnících jsme se snažili navodit příjemné psychosociální klima ve třídách a 
zaměřili jsme se na prevenci šikany (adaptační kurz, Cesta životem, třídnické hodiny) 

• snažili jsme se předcházet vyhoření a úzkostem programem zaměřeným na učební 
styly a strategie 

• pracovali jsme na posilování důvěry mezi učiteli a studenty 

• snažili jsme se vést studenty k tomu, aby si nenechávali problémy pro sebe, abychom 
posílili jejich sebedůvěru, a aby brali vážně pocity druhých (SKP Centrum Free klub – co 
dělat, když) 

• zapojili jsme se do spolupráce s Městskou policií Pardubice skrze jejich preventivní 
program Trestněprávní odpovědnost mládeže a návykové látky 

• podpořili jsme preventivní znalosti a dovednosti žáků skrze programy První pomoc 
(Rescuo) a Hrdina za každé situace (Modrá rybka) 

 

2. ročník 

• pracovali jsme na posilování důvěry mezi učiteli a studenty 

• pracovali jsme na tmelení kolektivu (třídnické hodiny) 

• spolupracovali jsme s centrem Anabell v rámci prevence poruch příjmu potravy 

• spolupracovali jsme s Petrem Harazinem v rámci prevence alkoholových závislostí 

• motivovali jsme žáky k toleranci skrz program zaměřený na LGBTQ+ tématiku 
(Mezipatra) 

 

3. ročník 

• pracovali jsme na posilování důvěry mezi učiteli a studenty 

• pracovali jsme na tmelení kolektivu (třídnické hodiny) 

• otevřeli jsme téma duševního zdraví mládeže v rámci prevence sebevražedného 
chování a depresí ve spolupráci s Bc. Živčákovou 

• učili jsme se, jak se sebevědomě pohybovat kyberprostorem (Sféra) 

• podpořili jsme preventivní znalosti a dovednosti žáků skrze program Hrdina za každé 
situace (Modrá rybka) 

4. ročník 

• pracovali jsme na posilování důvěry mezi učiteli a studenty i studentů v sebe sama 

• intenzivně jsme podporovali duševní pohodu maturantů a snažili se jim vytvořit 
vhodné podpůrné prostředí pro zvládnutí maturitních zkoušek 
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• snažili jsme se vést studenty k tomu, aby si nenechávali problémy pro sebe, abychom 
posílili jejich sebedůvěru, a aby brali vážně pocity druhých (SKP Centrum Free klub – 
Duševní zdraví) 

• podporovali jsme zájem žáků o seberozvoj skrze kroužek psychologie 

 

ANALÝZA MINULÉHO OBDOBÍ – REALIZOVANÁ A PŘIJATÁ OPATŘENÍ K ŘEŠENÍ A PREVENCI 
SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ A RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 
 

Datum 
Aktivita 

(Garant, bližší informace) 
Cílová skupina 

3. - 5. 9. 
2024 
 

Adaptační kurz pro první ročník (třídní učitelé, školní 
psycholožka; Čenkovice, Schooltrip.cz) 

G1.A, B, C 

6. 9. 2024 Rizika finanční negramotnosti (Ing. Nožička) G4.A, B, C 

6. 9.  
10. 9. 2024 

Učební styly a strategie (Mgr. Chalupová, Mgr. Lavo, školní 
psycholožka) 

G1.A, B, C 

16. 9. 2024 
24. 3. 2025 

Srdíčkový den (G2.A, B) Celá škola 

18. - 19. 9. 
2024 

Burza učebnic (současní žáci i absolventi) Celá škola 

16. 10. 
2024 

Preventivní program – Alkohol (Petr Harazin) G2.A, B, C 

21. 10. 
2024 

Svačinky (G4.B) Celá škola 

22. 10. 
24. 10. 
2024 

Preventivní program – Cesta životem (PPP Ústí nad Orlicí, 
třídní učitelé) 

G1.A, B, C 

31. 10.  
7. 11.  
9. 12. 2024 

Preventivní program – Bezpečně kyberprostorem (Sféra 
Pardubice) 

G3.A, B, C 

31. 10. 
2024 

Mozart Halloween  (Studentská rada) Celá škola 

5. 11. 2024 Svačinky (G4.C) Celá škola 

7. 11. 
14. 11. 
21. 11. 
2024 

Preventivní program – Duševní zdraví (SKP Centrum Free 
klub) 

G4.A, B, C 

8. 11. 
11. 11. 
2024 

Den veteránů  (Studentská rada) Celá škola 

19. 11. 
2024 

Svačinky (G4.A) Celá škola 

25. 11. 
2024 
24. 3. 2025 
7. 4. 2025 

Daruj krev s Mozarťákem (Mgr. Martina Vinklářová) Celá škola 
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12. – 19. 1. 
2025 

Lyžařský kurz (Mgr. Macek, Mgr. Pejchalová, Mgr. Plha) G1.A 

19. 12. 
2024 

Tématický den (Wellbeing, Mgr. Lavo, zapojení pedagogové) Celá škola 

20. 12. 
2024 

Vánoční akademie Celá škola 

27. 1.  
29. 1.  
30. 1. 2025 

Preventivní program – Co dělat, když… (SKP Centrum Free 
klub) 

G1.A, B, C 

28. 1. 2025 Preventivní program – LGBTQ+ (Mezipatra) G2.A, B, C 

10. 2. 
11. 2. 2025 

Preventivní program – Poruchy příjmu potravy (Anabell) G2.A, B, C 

23. 2. – 2. 
3. 2025 

Lyžařský kurz (Mgr. Macek, Mgr. Pešková, Mgr. Plha, Mgr. 
Tomáš Voltr) 

G1.B, C 

24. 2. 2025 Společně za Ukrajinu Celá škola 

8. 3. 2025 Ples gymnázia Celá škola 

10. 3. 2025 Vlajka pro Tibet Celá škola 

12. 3. 2025 Formální den (Studentská rada) Celá škola 

13. 3. 2025 Preventivní program – Trestněprávní odpovědnost mládeže 
(Městská policie Pardubice) 

G1.A, B, C 

1. 4. 2025 No backpack day (studentská rada) Celá škola 

2. 4. 2025 Svačinky (G3.C) Celá škola 

8. 4. 2025 Svačinky (G3.A) Celá škola 

24. 4. 2025 Svačinky (G3.B) Celá škola 

5. 5. 
6. 5. 
7. 5. 2025 
 

Preventivní program – Deprese (Bc. Štěpánka Živčáková, Jan 
Wagneter, Mgr. Lavo) 

G3.A, B, C 

14. 5. 2025 Den proti rakovině Celá škola 

15. 5. 2025 Den osobností (Mgr. Radomíra Klempířová) Celá škola 

16. 5. 2025 Pyžamový den (Studentská rada) Celá škola 

20. 5. 
21. 5. 2025 

MOZOL  G1-3.A, B, C 

27. 5. 
28. 5. 
29. 5. 2025 

Workshop první pomoci  G1.A, B,C 

10. 6. 2025 Hrdina za každé situace (Modrá rybka) G1 + 3.A, B, C 

11. 6. 2025 Den převleků (Studentská rada) Celá škola 

23. -25. 6. 
2025 

Školní výlety (třídní učitelé + doprovod z řad pedagogů) G1-3.A, B, C 

Výše uvedené aktivity byly zaměřeny na specifickou i nespecifickou primární prevenci, 
převážně pak všeobecnou i selektivní, a podporu pozitivního sociálního klimatu školy. 

Další přehled aktivit viz zprávy z jiných komisí. 

Počet realizovaných preventivních programů ve školním roce 2024/2025 (školou i externími 
subjekty): 12 
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Adaptační kurz 1. ročníků  

Termín: třídy G1.A, G1.B a G1.C 3. - 5. 9. 2024 

Cíl a smysl kurzu: 

Cílem tohoto kurzu bylo vzájemné seznámení nové třídy, 
vytvoření zdravého, nekonfliktního a přátelského 
kolektivu. Chceme tak napomoci k dobrému vztahu mezi 
žáky a učiteli gymnázia. Nedílnou součástí je i prevence 
rizikového chování. Projekt byl realizován formou her a 
aktivit zaměřených na vzájemnou spolupráci a pomoc, na 
překonávání překážek s cílem naučit se zaujmout k věci 
vlastní postoj. Kurzu se zúčastnili třídní učitelé a školní 
psycholožka. Zvolen byl program v Čenkovicích 
v Orlických Horách od společnosti Schooltrip.cz. Cílem mimo jiné bylo, aby se kurzu mohly 
účastnit všechny první ročníky najednou a vytvořil se dobrý vztah mezi žáky a učiteli - tomu 
byly přizpůsobené aktivity kurzu, do kterých se pedagogové i školní psycholožka zapojovali. 
Všeobecně byly aktivity zaměřené na překonávání překážek s cílem zaujmout k věci vlastní 
postoj. Žáci měli možnost vyzkoušet sami sebe a své hranice při noční hře a dalších 
outdoorových aktivitách. Kurz byl velmi přínosný a napomohl utváření pozitivních vazeb ve 
třídách. 

 

30. června 2025                                                           Mgr. Michaela Lavo 
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Kontroly a inspekční činnost ve škole 

Interní audit 

V oblasti hospodaření proběhl interní audit.  
 
Ve škole je jmenován interní auditor (z pedagogického sboru) – Od 23. 6. 2011 vykonává tuto 
funkci Mgr. Jaroslav Macek (č.j. KrÚ 15219/2011 ze dne 14. 6. 2011).  
 
V rámci plánu interního auditu – byly ověřovány tyto postupy:  
Roční plán interního auditu odpovídá charakteru činnosti školy. V roce 2024 byl zaměřen na 
auditovanou oblast – kontrola školních účtů. 
 
Cíle auditu:  
Cílem auditu byla kontrola školních účtů, jejich vedení, výpisů z banky a jejich náležitosti jako 
např. úplnost popisu platby, název protiúčtu, kódu banky, identifikace transakce apod. 
 
Zjištěné poznatky a údaje:  
škola disponuje třemi účty (běžný, FKSP a školní jídelny). 
 
Na účet FKSP přichází 1% z platů zaměstnanců. Čerpání financí z účtu slouží k platbě kulturních 
akcí, sportovních, penzijního připojištění a příspěvku na stravu zaměstnanců. 
Na školní účet jsou připisovány příchozí platby dotací (např. z MŠMT na platy, od PK příspěvek 
na provoz), za nájmy prostor od nájemců gymnázia jako jsou CCV, Poradna pro rodinu, ZUŠ, 
EVC, kantýna, za nájmy tělocvičen, auly a investiční příspěvky PK na opravy. Z účtu odchází 
platby za provoz gymnázia (energie, svoz odpadu, opravy, servis kopírek atd.), výplaty 
zaměstnancům a odvody státní správě. 
Účet školní jídelny získává peníze od žáků, pedagogických pracovníků, dospělých, z příspěvků 
FKSP. Finance vydává přes účet vedoucí školní jídelny za potraviny, ostatní závazky jsou 
hrazeny ze školního účtu. 
Účty jsou bezúročné, poplatky jsou placeny měsíčně. K účtu je vydána jedna platební karta, 
která slouží k ukládání a výběru peněz asistentkou školy. Všechny transakce jsou účtovány 
v modulu Komunikace s bankou v programu GORDIC. 
 
Závěr auditora:  
Nebyly zjištěny žádné nedostatky, evidence a zaúčtování výpisů obsahují všechny náležitosti a 
všechny jsou správně doloženy. 

 

Externí audit 

Externí audit v podobě „Zprávy nezávislého auditora o ověření účetní závěrky příspěvkové 
organizace Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449 se sídlem Pardubice, Mozartova 449, 530 
09 za účetní období od 01. 01. 2024 – 31. 12. 2024“ provedl Ing. Luděk Pelcl, daňový poradce 
a auditor. 

Zpráva o účetní závěrce praví: „Provedl jsem audit přiložené účetní závěrky příspěvkové 
organizace Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449 na základě českých účetních předpisů, 
která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2024, výkazu zisku a ztrát za rok končící 31. 12. 2024 
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a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod 
a další vysvětlující informace. 

 
Výrok auditora: 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv příspěvkové 
organizace Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449 k 31. 12. 2024 v souladu s českými 
účetními předpisy. 

 

Kontrolní činnost Krajské veterinární správy Státní veterinární správy pro Pardubický kraj 

V tomto roce kontrolní činnost KVS neproběhla. 
 

Kontrolní činnost zřizovatele 

V tomto roce kontrolní činnost zřizovatele neproběhla. 
 

Inspekční činnost České školní inspekce 

V únoru 2025 proběhla inspekční činnost ČŠI. Za závěrů inspekční zprávy: V rámci činnosti školního 
poradenského pracoviště byla od minulé inspekce zajištěna pravidelná spolupráce se školní 
psycholožkou; Bohatá a účelná spolupráce s partery ve vzdělávání; Široká nabídka výuky cizích 
jazyků účelně podporující rozvoj jazykových dovedností žáků i prostřednictvím zajištění rodilých 
mluvčích; Podpora rozvoje digitálních kompetencí žáků ve výuce využíváním mobilních telefonů, 
tabletů a další digitální techniky; Výborné výsledky vzdělávání žáků podporované i velkým 
množstvím dalších vzdělávacích aktivit pro úspěšné uplatnění absolventů na vysokých školách; 
v dalším období se ještě více zaměříme na diferenciaci a individualizaci výuky. 

 

Inspekční elektronické zjišťování výsledků vzdělávání České školní inspekce 

V dubnu 2025 proběhlo hlavní šetření PISA 2025, do kterého bylo zahrnuto i naše gymnázium. 
Šetření se zaměřuje především na přírodovědnou gramotnost, ale obsahuje také další domény, 
jimiž jsou matematická gramotnost, čtenářská gramotnost a oblast učení v digitálním světě. Část 
žáků se zúčastní testu z anglického jazyka.  
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Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Výroční zpráva o činnosti Gymnázia, Pardubice, Mozartova 449 v oblasti poskytování 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, za rok 2024 
 

Výroční zpráva je zpracována na základě povinnosti vyplývající z ustanovení § 18 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

1) Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 
dle § 18 odst. 1. písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. 

Počet písemných žádostí o poskytnutí informací a vydaných rozhodnutí o odmítnutí 
žádostí v průběhu roku 2023:   0/0 

 

2) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti nebo její části  dle § 18 
odst. 1. písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. 

Počet odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti v průběhu roku 2024: 0 

 

3) Opis podstatných částí každého rozsudku soudu  dle § 18 odst. 1. písm. c) zákona č. 
106/1999 Sb.  

Počet přezkoumávaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnuté informace 
v průběhu roku 2024:  0 

 

4) Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence - dle § 18 odst. 1. písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

Počet poskytnutých licencí v průběhu roku 2024:  0 

 
 

5) Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení dle § 18 odst. 1. písm. e) zákona č. 106/1999 Sb. 

Počet stížností podaných podle § 16a v průběhu roku 2024:  0 

 

6) Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona dle § 18 odst. 1. písm. f) 
zákona č. 106/1999 Sb. 

Počet dalších poskytnutých informací v průběhu roku 2024: 0 

 
Výroční zprávu zpracoval: Petr Harbich  
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Závěr 

 

Škola trvale rozvíjí pedagogickou práci, jejímž cílem je kvalitní příprava budoucích studentů 
vysokých škol při respektování individuality každého žáka. Snaží se vést studenty k respektu vůči 
základním hodnotám naší demokratické společnosti, svobodě a odpovědnosti za sebe sama, 
solidaritě s těmi, kteří ji potřebují, moudré toleranci a úctě k těm, kteří si ji zaslouží. Cílem školy je 
zdravě sebevědomý absolvent, který se dokáže samostatně rozvíjet a uplatnit při studiích doma 
i v zahraničí. Dbáme na další vybavení školy v rámci disponibilních finančních prostředků, nejen pro 
studenty gymnázia (vybavení výpočetní technikou, modernizace odborných učeben, atd.), ale i ke 
zlepšování pracovního prostředí pedagogů.  
 
Trvalý je zájem žáků o studium na našem gymnáziu. Pro následující školní rok se ke studiu přihlásilo 
236 uchazečů, z nichž 173 zvolilo naši školu s prioritou 1. Studium v 1. ročníku zahájilo 90 žáků. 
Tento výrazný zájem je potěšitelný i s vědomím, že úroveň uchazečů byla velmi vysoká. Je patrné, 
že škola si již získala značnou prestiž mezi pardubickou veřejností. 
 
Škola si váží činnosti Spolku přátel gymnázia ve vztahu směrovaném zejména k maturitnímu plesu, 
sportovním soutěžím, odměnám pro nejlepší žáky školy, podpory při realizaci studentských 
projektů různého zaměření, i podílu na zlepšení celkového prostředí a vybavení školy.  
 
Významnou pro komunikaci s žáky gymnázia byla opět aktivní činnost Studentské rady.  

Na naší škole se opět uskutečnily souvislé pedagogické praxe budoucích učitelů - studentů fakult 
připravujících učitele. 

Proces ukončení vzdělání – maturitní zkouška – se konala podle platné legislativy. K uchování 
kreditu MZk naše škola věnuje maximální pozornost profilové části MZk a dostatečným nárokům 
odpovídajícím požadavkům a úrovni absolventů gymnázia.  Většina žáků školy prokázala v rámci 
maturitní zkoušky vynikající úroveň, o čemž svědčí i počet 37 maturantů s vyznamenáním. 
Podobně potěšitelný je i přehled oborů a vysokých škol, kde naši absolventi pokračují ve studiu.  

Pokračujeme v důrazu na informovanost široké veřejnosti o dění ve škole (PR). Klíčové v tomto 
procesu jsou webové stránky školy (správcem je koordinátor ICT). Počet zveřejňování aktualit ze 
„života školy“ je snahou o co nejpestřejší obraz školy v očích veřejnosti. Díky tomu i díky přístupu 
pedagogů se daří posilovat pozici a renomé školy nejen v Pardubicích, ale i v širším regionu.  

S finančním rozpočtem se škola již tradičně dobře vypořádala; hospodárné vynakládání prostředků 
umožnilo zlepšit vybavenost gymnázia; uspokojivým způsobem (v rámci platových limitů) byla 
zvládnuta i platová oblast pro zaměstnance školy; škola zvládla hospodařit v příslušném 
kalendářním roce s vyrovnaným hospodářským výsledkem. Díky práci koordinátora ICT se vyvíjela 
řada online nástrojů usnadňující mapování a řízení procesů v hospodaření školy. 
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Poděkování za zdárně ukončený školní rok 2024/2025 a hospodaření v kalendářním roce 2024 patří 
všem zaměstnancům školy (pedagogům i nepedagogickým pracovníkům). Poděkování za práci, 
jejímž cílem je kvalitní příprava žáků k vysokoškolskému studiu a současně trvalé vytváření 
významné pozice mezi ostatními středními školami v Pardubickém kraji, zejména gymnázii.  

 

V Pardubicích dne 28. 8. 2025 

 
 
 
 
 Mgr. Petr Harbich v. r. 
    ředitel školy  
 

 
Ředitel školy předložil výroční zprávu o činnosti školy ve školním roce 2024/2025 členům 
Školské rady dne 15. září 2025. 
 
 
 
 
 
Školská rada dne 15. září 2025 v souladu s § 168, odst. b) zákona č. 561/2004 Sb. schválila 
výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2024/2025. 
 
 
 
 
 
 
   Mgr. Petra Pospíšilová v. r. 
   předsedkyně Školské rady 
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Výroční zpráva o hospodaření školy 

Výroční zpráva o hospodaření školy 
1.1.2024 – 31.12.2024 

 
 
OBSAH: 
1. Příjmy 
2. Výdaje hrazené prostřednictvím krajských normativů 
(mzdové, provozní, přímé, investiční a výdaje na rozvojové programy) 
3. Informace o výsledcích kontrol 
4. Kopie účetních výkazů - Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha 

 
 

1. Příjmy 

DRUH PŘÍJMU  ČÁSTKA v Kč 

Příspěvek od zřizovatele na provoz  5964567,00 
Rozvojový p. „ Zvýšení platů pracovníků reg. školství“ 33052 0,00 
Rozvojový p. „ Zvýšení platů pracovníků nereg. školství“ 33073 0,00 
Posílení zdrojů na opravy z FI  766873,17 
Transferový podíl  373826,82 
Příspěvek od zřizovatele – program A3 5000,00 
Příspěvek od zřizovatele – program P1 10000,00 
Příspěvek SMP 8200,00 
Dotace z MŠMT – UZ 33353 – přímé NIV 34589381,00 34143835,00 
Dotace doučování – UZ 33086 0,00 
Dotace z EU – UZ 33092 - Šablony 884395,91 
  
Příspěvek - Digi pomůcky 0,00 
Příspěvek IT 33088 0,00 
     
Ostatní výnosy 13900,00 
     
Výnosy z pronájmů – nájemné  506002,00 
Výnosy z pronájmů – energie 620102,00 
Výnosy z prodeje služeb ( školní kuchyň, ostatní výnosy) 4968609,41 
  
CELKEM 48265311,31 

Příspěvek od zřizovatele na provoz  
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2. Výdaje 

Neinvestiční výdaje  

DRUH VÝDAJE  ČÁSTKA v Kč 

Mzdové náklady 25880418,00 
Zákonné sociální pojištění  6372437,00 
Zákonné zdravotní pojištění 2312571,00 
Zákonné sociální náklady (FKSP)  365869,62 
     
Odpisy  2825924,00 
Náklady z DDM  252426,91 
Spotřeba energie  2761569,36 
Oprava a údržba  1098362,12 
Cestovné  124390,00 
Náklady na reprezentaci  2415,00 
Ostatní služby  1307458,14 
Ostatní náklady z činnosti  82145,00 
Spotřeba materiálu  4717830,15 
Ostatní sociální náklady  160234,04 
     

CELKEM   48264050,34 
 

ROZDÍL  1260,97 
 

Komentář k příjmům:  
  
Všechny poskytnuté dotace byly použity v souladu s jejich účelem. 
 
Zároveň nám vznikly příjmy za pronájem bytu školníka, za pronájem kantýny, ZUŠ Pardubice, EVC a za 
energie, služby pro organizace, které sídlí v naší budově (ZUŠ Pardubice – Polabiny, CCV Pardubice, 
PPK, EVC, kantýna a byt školníka) a také příjmy z nahodilých pronájmů auly, učeben a tělocvičny. 
 
Gymnázium obdrželo neúčelové dary od firem a občanů VIS, Vacíkovi, In-line školička, Poláčkovi  
a RNDr. K. Sýkorová v celkové výši 26.150 Kč. 
 
Všem dárcům moc děkujeme a jsme vděčni za jejich podporu gymnázia. 
 
  
  

Komentář k výdajům:   
 
K největším nákladům na chod školy patří opotřebení majetku ve formě odpisů, energie, z nichž 
největší díl je za teplo a materiál, kde největší položku tvoří samozřejmě potraviny do školní kuchyně. 
 
Výdaje vzniklé v jednotlivých UZ byly čerpány v souladu s podmínkami jejich poskytnutí. 
 
Hospodářský výsledek v hlavní činnosti byl vyrovnaný (135,23 Kč), ve vedlejší hospodářské činnosti 
jsme dosáhli drobného zisku ve výši 1.125,74 Kč.  
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3. Informace o výsledcích kontrol 

 

Metodická kontrola Krajského úřadu Pardubického kraje v samostatné působnosti na úseku 
hospodaření a čerpání investičního fondu 

Kontrola v tomto roce nebyla prováděna. 

 

Kontrola Krajské hygienické stanice Pardubického kraje 

V září 2024 proběhla kontrola plnění povinností stanovených zákonem č. 258/2000 Sb. v návaznosti na 
vyhlášku č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly 
pitné vody, ve znění pozdějších přepisů a vyhlášku č.160/2024., o hygienických požadavcích na prostory a 
provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých a dětských skupin. 

Dle výsledků kontroly „žádný výsledek není vyšší než 5 μg/l, ale alespoň jeden výsledek je nad mezí 

stanovitelnosti – objekt se považuje za vyhovující, existuje zde jen nízké riziko expozice olovu.“ 

 

Kontrolní činnost Krajské veterinární správy Státní veterinární správy pro Pardubický kraj 

Kontrolní zjištění na místě výkonu státního veterinárního dozoru bylo prováděno dne 6.12.2023 od 
10:00 hodin do 11:10 hodin, předmět kontroly: dozor nad stravovacími službami. 

Kontrolní činnost proběhla bez zjištěných nedostatků. 

 

Kontrola OSSZ Pardubice plnění povinností v nemocenském pojištění a důchodovém pojištění 
při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 

Kontrola v tomto roce nebyla prováděna. 

 

Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění 

Kontrola proběhla v únoru 2025 bez vážnějších zjištění. 

 



Licence: D6U5 XCRGURXA / RYA  (01012024 / 01012024) 

 

 ROZVAHA 
  příspěvkové organizace 

 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

 Období: 12 / 2024 
 IČO: 48161063 
 Název: Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449  
 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2024 

 

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání 

 ulice, č.p. Mozartova 449  ulice, č.p.  

 obec Pardubice  obec  

 PSČ, pošta 53009  PSČ, pošta  
 

Údaje o organizaci Předmět podnikání 

 identifikační číslo 48161063  hlavní činnost střední vzdělávání -  §57 a §3 zákona č.561/2004 S 

 právní forma příspěvková organizace  vedlejší činnost  

 zřizovatel   CZ-NACE 802100 
 

 

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky 

 telefon 466 412 839  

 fax   

 e-mail gymozart@gymozart.cz  

 WWW stránky www.gymozart.cz  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce 

 Ing.Renáta Šildová  Mgr. Petr Harbich 

 Podpisový záznam osoby odpovědné za 

správnost údajů 

  Podpisový záznam statutárního orgánu  

 

Okamžik sestavení (datum, čas): 27.01.2025, 18h57m 0s 
   Období 

Číslo  Syntetický  Běžné  Minulé 

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto  



 

 AKTIVA CELKEM  221 203 720,83  40 442 887,77  180 760 833,06  172 576 345,54  

 

A.  Stálá aktiva  210 297 429,58  40 442 887,77  169 854 541,81  162 056 929,22  

 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  623 407,68  623 407,68    

 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     

 2. Software 013     

 3. Ocenitelná práva 014     

 4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     

 5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 623 407,68  623 407,68    

 6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019     

 7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041     

 8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     

 9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035     

 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  209 674 021,90  39 819 480,09  169 854 541,81  162 056 929,22  

 1. Pozemky 031 18 879 493,68   18 879 493,68  18 879 493,68  

 2. Kulturní předměty 032     

 3. Stavby 021 164 619 175,83  19 514 192,40  145 104 983,43  137 228 640,83  

 4. Samostatné hm.movité věci a soubory hm.mov.věcí 022 12 829 511,02  6 959 446,32  5 870 064,70  5 736 463,91  

 5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     

 6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 13 345 841,37  13 345 841,37    

 7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029     

 8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042    212 330,80  

 9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052     

 10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036     

 III.  Dlouhodobý finanční majetek      

 1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061     

 2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     

 3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063     

 5. Termínované vklady dlouhodobé 068     

 6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069     

 IV.  Dlouhodobé pohledávky      

 1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462     

 2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     

 3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465     

 5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469     

 6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471     

 

B.  Oběžná aktiva  10 906 291,25   10 906 291,25  10 519 416,32  

 I.  Zásoby  285 009,09   285 009,09  238 867,45  

 1. Pořízení materiálu 111     

 2. Materiál na skladě 112 285 009,09   285 009,09  238 867,45  



 3. Materiál na cestě 119     

 4. Nedokončená výroba 121     

 5. Polotovary vlastní výroby 122     

 6. Výrobky 123     

 7. Pořízení zboží 131     

 8. Zboží na skladě 132     

 9. Zboží na cestě 138     

 10. Ostatní zásoby 139     

 II.  Krátkodobé pohledávky  3 155 302,04   3 155 302,04  2 532 046,69  

 1. Odběratelé 311 129 734,00   129 734,00  116 625,00  

 4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 2 085 443,00   2 085 443,00  1 643 600,00  

 5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315     

 6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     

 9. Pohledávky za zaměstnanci 335     

 10. Sociální zabezpečení 336     

 11. Zdravotní pojištění 337     

 12. Důchodové spoření 338     

 13. Daň z příjmů 341     

 14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342     

 15. Daň z přidané hodnoty 343     

 16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344     

 17. Pohledávky za vybranými ústřed.vlád.institucemi 346     

 18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348     

 28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373     

 30. Náklady příštích období 381 231 474,77   231 474,77  163 532,25  

 31. Příjmy příštích období 385 88 183,27   88 183,27  61 660,44  

 32. Dohadné účty aktivní 388 619 717,00   619 717,00  546 629,00  

 33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 750,00   750,00   

 III.  Krátkodobý finanční majetek  7 465 980,12   7 465 980,12  7 748 502,18  

 1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     

 2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     

 3. Jiné cenné papíry 256     

 4. Termínované vklady krátkodobé 244     

 5. Jiné běžné účty 245     

 9. Běžný účet 241 7 312 180,75   7 312 180,75  7 607 137,87  

 10. Běžný účet FKSP 243 133 940,37   133 940,37  130 147,31  

 15. Ceniny 263 304,00   304,00  1 102,00  

 16. Peníze na cestě 262     

 17. Pokladna 261 19 555,00   19 555,00  10 115,00  

  



Číslo  Syntetický Období  

položky Název položky účet Běžné Minulé  

 

 PASIVA CELKEM  180 760 833,06  172 576 345,54    

 

C.  Vlastní kapitál  174 580 704,59  166 133 884,83    

 I.  Jmění účetní jednotky a upravující položky  169 285 783,75  161 267 279,36    

 1. Jmění účetní jednotky 401 146 861 716,46  138 469 385,25    

 3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 22 424 067,29  22 797 894,11    

 4. Kurzové rozdíly 405     

 5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406     

 6. Jiné oceňovací rozdíly 407     

 7. Opravy předcházejících účetních období 408     

 II.  Fondy účetní jednotky  4 643 720,48  4 202 022,54    

 1. Fond odměn 411 45 442,00  45 442,00    

 2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 151 911,15  168 377,81    

 3. Rezervní fond tvořený ze zlepš.výsl. hospodaření 413 268 818,91  254 175,37    

 4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 674 168,43  1 532 414,34    

 5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 3 503 379,99  2 201 613,02    

 III.  Výsledek hospodaření  651 200,36  664 582,93    

 1. Výsledek hospodaření běžného účetního období  1 260,97  14 643,54    

 2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431     

 3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 649 939,39  649 939,39    

 

D.  Cizí zdroje  6 180 128,47  6 442 460,71    

 I.  Rezervy      

 1. Rezervy 441     

 II.  Dlouhodobé závazky   8 561,00    

 1. Dlouhodobé úvěry 451     

 2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452     

 4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455     

 7. Ostatní dlouhodobé závazky 459  8 561,00    

 8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472     

 III.  Krátkodobé závazky  6 180 128,47  6 433 899,71    

 1. Krátkodobé úvěry 281     

 4. Jiné krátkodobé půjčky 289     

 5. Dodavatelé 321 106 475,40  62 537,43    

 7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 1 803 015,00  1 599 788,00    

 9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326     

 10. Zaměstnanci 331 1 527 819,00  1 842 064,00    

 11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333     

 12. Sociální zabezpečení 336 587 328,00  686 561,00    



 13. Zdravotní pojištění 337 249 147,00  296 416,00    

 14. Důchodové spoření 338     

 15. Daň z příjmů 341     

 16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněž.plnění 342 132 274,00  190 880,00    

 17. Daň z přidané hodnoty 343     

 18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345     

 19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347     

 20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349     

 32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374     

 35. Výdaje příštích období 383 42 581,27  28 876,23    

 36. Výnosy příštích období 384  377 567,00    

 37. Dohadné účty pasivní 389 1 703 020,00  1 316 850,00    

 38. Ostatní krátkodobé závazky 378 28 468,80  32 360,05    

* Konec sestavy * 
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Licence: D6U5 XCRGUVXA / VYA  (01012024 / 01012024) 

 

 VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
  příspěvkové organizace 

 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

 Období: 12 / 2024 
 IČO: 48161063 
 Název: Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449  
 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2024 

 

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání 

 ulice, č.p. Mozartova 449  ulice, č.p.  

 obec Pardubice  obec  

 PSČ, pošta 53009  PSČ, pošta  
 

Údaje o organizaci Předmět podnikání 

 identifikační číslo 48161063  hlavní činnost střední vzdělávání -  §57 a §3 zákona č.561/2004 S 

 právní forma příspěvková organizace  vedlejší činnost  

 zřizovatel   CZ-NACE 802100 
 
 

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky 

 telefon 466 412 839  

 fax   

 e-mail gymozart@gymozart.cz  

 WWW stránky www.gymozart.cz  

  
 

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce 

 Ing.Renáta Šildová  Mgr. Petr Harbich 

 Podpisový záznam osoby odpovědné za 
správnost údajů 

  Podpisový záznam statutárního orgánu  

 

Okamžik sestavení (datum, čas): 27.01.2025, 19h 3m15s 
Číslo  Syntetický Běžné období Minulé období 

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost 

   1 2 3 4 



 

A.  Náklady celkem  47 765 100,08  498 950,26  47 104 638,59  477 552,41  

 

 I.  Náklady z činnosti  47 765 100,08  498 950,26  47 104 638,59  477 552,41  

 1. Spotřeba materiálu 501 4 440 716,63  277 113,52  4 014 226,53  258 013,57  

 2. Spotřeba energie 502 2 745 729,36  15 840,00  2 273 841,56  13 620,00  

 3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

 4. Prodané zboží 504     

 5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

 6. Aktivace oběžného majetku 507     

 7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

 8. Opravy a udržování 511 1 097 236,12  1 126,00  1 291 923,82  2 905,00  

 9. Cestovné 512 124 390,00   119 845,00   

 10. Náklady na reprezentaci 513 2 415,00   2 514,00   

 11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

 12. Ostatní služby 518 1 301 460,14  5 998,00  1 269 103,93  3 292,00  

 13. Mzdové náklady 521 25 740 805,00  139 613,00  25 864 314,00  137 933,00  

 14. Zákonné sociální pojištění 524 8 637 819,62  47 188,38  8 636 372,77  46 621,23  

 15. Jiné sociální pojištění 525 111 079,05  585,23  106 328,84  648,95  

 16. Zákonné sociální náklady 527 413 043,25  1 396,13  633 747,27  2 758,66  

 17. Jiné sociální náklady 528     

 18. Daň silniční 531     

 19. Daň z nemovitostí 532     

 20. Jiné daně a poplatky 538     

 22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

 23. Jiné pokuty a penále 542     

 24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

 25. Prodaný materiál 544     

 26. Manka a škody 547     

 27. Tvorba fondů 548     

 28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 2 815 834,00  10 090,00  2 537 864,52  11 760,00  

 29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

 30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

 31. Prodané pozemky 554     

 32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

 33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

 34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

 35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 252 426,91   327 736,35   

 36. Ostatní náklady z činnosti 549 82 145,00   26 820,00   
 

 II.  Finanční náklady      

 1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

 2. Úroky 562     



 3. Kurzové ztráty 563     

 4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

 5. Ostatní finanční náklady 569     
 

 III.  Náklady na transfery      

 1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

 2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     
 

 

 V.  Daň z příjmů      

 1. Daň z příjmů 591     

 2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

B.  Výnosy celkem  47 765 235,31  500 076,00  47 104 959,54  491 875,00  

 

 I.  Výnosy z činnosti  6 375 410,58  500 076,00  5 895 075,76  491 875,00  

 1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

 2. Výnosy z prodeje služeb 602 4 468 533,41  500 076,00  3 995 961,64  491 875,00  

 3. Výnosy z pronájmu 603 1 126 104,00   1 043 127,50   

 4. Výnosy z prodaného zboží 604     

 8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

 9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

 10. Jiné pokuty a penále 642     

 11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

 12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

 13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

 14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

 15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

 16. Čerpání fondů 648 766 873,17   850 986,62   

 17. Ostatní výnosy z činnosti 649 13 900,00   5 000,00   
 

 II.  Finanční výnosy      

 1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

 2. Úroky 662     

 3. Kurzové zisky 663     

 4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

 6. Ostatní finanční výnosy 669     
 

 

 IV.  Výnosy z transferů  41 389 824,73   41 209 883,78   

 1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

 2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 41 389 824,73   41 209 883,78   
 

 

 C.  Výsledek hospodaření      



 1. Výsledek hospodaření před zdaněním  135,23  1 125,74  320,95  14 322,59  

 2. Výsledek hospodaření běžného účetního období  135,23  1 125,74  320,95  14 322,59  

* Konec sestavy * 
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Licence: D6U5 XCRGUPXA / PYA  (03042024 / 01012024) 

 

 PŘÍLOHA 
  příspěvkové organizace zřizované ÚSC 

 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

 Období: 12 / 2024 
 IČO: 48161063 
 Název: Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449  
 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2024 

 

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání 

 ulice, č.p. Mozartova 449  ulice, č.p.  

 obec Pardubice  obec  

 PSČ, pošta 53009  PSČ, pošta  
 

Údaje o organizaci Předmět podnikání 

 identifikační číslo 48161063  hlavní činnost střední vzdělávání -  §57 a §3 zákona č.561/2004 S 

 právní forma příspěvková organizace  vedlejší činnost  

 zřizovatel   CZ-NACE 802100 
 
 

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky 

 telefon 466 412 839  

 fax   

 e-mail gymozart@gymozart.cz  

 WWW stránky www.gymozart.cz  

  
 

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce 

 Ing.Renáta Šildová  Mgr. Petr Harbich 

 Podpisový záznam osoby odpovědné za 
správnost údajů 

  Podpisový záznam statutárního orgánu  

 

Okamžik sestavení (datum, čas): 27.01.2025, 19h6m24s 

  



A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona 
 
 

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona 
 
 

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona 

 
 

  



A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 
 

Číslo  Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ 

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky  4 582 055,78  4 538 486,16  

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 314 668,80  312 622,80  

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 4 267 386,98  4 225 863,36  

3. Vyřazené pohledávky 905   

4. Vyřazené závazky 906   

5. Ostatní majetek 909   

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915   

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   



5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955   

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku    

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966   

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VII. Další podmíněné závazky    

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   

7. Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978   

8. Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty  43 923,00  43 923,00  

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 43 923,00  43 923,00  

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 4 625 978,78  4 582 409,16  

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona 
Spisová značka : Pr 1269 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové      IČO : 48161063     Den zápisu : 26. března 2013 

 

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona 
 

 
 

  



B.1. Informace podle § 66 odst. 6 
 

 

 

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 
 

 
 

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 
 

  
 

  



C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku" 
 

Číslo  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období   

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 373 826,82  382 949,75  

 

  



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku 
 

  

 

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem 
 

 
 

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 
 

 
 

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 
 

 
 

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 
 

 
 

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 
 

 
 

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem 
 

  

 

  



E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 
 

K položce Doplňující informace Částka 

 

C.II.5 Od 1.1.2020 je fond investic tvořen ve výši odpisů snížených o transférový podíl.  
 

  



E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 
 

K položce Doplňující informace Částka 

  



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích 
 

K položce Doplňující informace Částka 

  



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu 
 

K položce Doplňující informace Částka 

  



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 
 

 Fond kulturních a sociálních potřeb 

 

Položka  

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 

A.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 168 377,81  

A.II. Tvorba fondu 254 205,34  

1. Základní příděl 254 205,34  

2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992  

3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu  

4. Peněžní a jiné dary určené do fondu  

5. Ostatní tvorba fondu  

A.III. Čerpání fondu 270 672,00  

1. Půjčky na bytové účely  

2. Stravování 97 902,00  

3. Rekreace 6 000,00  

4. Kultura, tělovýchova a sport 15 000,00  

5. Sociální výpomoci a půjčky  

6. Poskytnuté peněžní dary 30 000,00  

7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 102 800,00  

8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění  

9. Ostatní užití fondu 18 970,00  

A.IV. Konečný stav fondu 151 911,15  

 

  



 Rezervní fond - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí 

 

Položka  

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 

D.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 1 786 589,71  

D.II. Tvorba fondu 423 169,13  

1. Zlepšený výsledek hospodaření 14 643,54  

2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie 382 375,59  

3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv  

4. Peněžní dary - účelové  

5. Peněžní dary - neúčelové 26 150,00  

6. Ostatní tvorba  

D.III. Čerpání fondu 1 266 771,50  

1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření  

2. Úhrada sankcí  

3. Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele  

4. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady  

5. Ostatní čerpání 1 266 771,50  

D.IV. Konečný stav fondu 942 987,34  

  



 Fond investic - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí 

 

Položka  

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 

F.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 2 201 613,02  

F.II. Tvorba fondu 5 903 708,73  

1. Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného majetku prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu 2 452 097,18  

2. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 3 451 611,55  

3. Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů  

4. Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku  

5. Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů  

6. Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace  

7. Převody z rezervního fondu  

F.III. Čerpání fondu 4 601 941,76  

1. Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, s vyjímkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku 1 741 068,59  

2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček  

3. Odvod do rozpočtu zřizovatele 2 094 000,00  

4. Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, který příspěvková organizace používá pro svou činnost 766 873,17  

F.IV. Konečný stav fondu 3 503 379,99  

  



G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy 
 

  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Číslo   BĚŽNÉ  MINULÉ 

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO  

 

G. Stavby 164 619 175,83  19 514 192,40  145 104 983,43  137 228 640,83  

G.1. Bytové domy a bytové jednotky     

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 164 619 175,83  19 514 192,40  145 104 983,43  137 228 640,83  

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky     

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení     

G.5. Jiné inženýrské sítě     

G.6. Ostatní stavby     

 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy 
 

  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Číslo   BĚŽNÉ  MINULÉ 

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO  

 

H. Pozemky 18 879 493,68   18 879 493,68  18 879 493,68  

H.1. Stavební pozemky     

H.2. Lesní pozemky     

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky     

H.4. Zastavěná plocha 11 645 852,00   11 645 852,00  11 645 852,00  

H.5. Ostatní pozemky 7 233 641,68   7 233 641,68  7 233 641,68  

 

  



I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 
 

Číslo  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

 

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 
 

Číslo  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

 

* Konec sestavy * 
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